

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Poniedziałek dnia 24 Listopada r. s. 1830 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

W i l n o.

Do Redaktora Kurjera Litewskiego.

Doszedł już W Pana, od dni kilku zapewne, ogłos publicznego żalu, nad zgonem sławnej pamięci, Jana Sniadeckiego; ale ten sam żal i głęboki smutek, po takiej dla nas stracie, odjął mi siły rychłego uwiadomienia go, o tym niespodzianym i nadto boleśnym wypadku. Chociaż wiem dobrze, że i W Pan winną część oddasz pamięci tak sławnego męża, mając iednak szczęście przepędzić niemajął czas życia w najsławniejszych z nim związkach, sądzę, że obowiązkiem jest moim pomódz W Panu dokładniejszym nad inne, choć krótkim i ogólnym, rysem życia, tego, znakomitego wielkim charakterem, nauką i zasługami w kraju człowieka, nim obszerniejszy publiczny i prywatny żywot jego ogłoszonym zostanie. Pochwały nie piszę: bo cały zawód Jana Sniadeckiego, wszystkie jego dzieła i czyny, są jego najlepszą pochwałą; ale jest to wierny obraz życia, które było przykładem cnoty, nauki i niezgiętej niezłomności, a wiecznym wzorem dla młodzie, której cały swój wiek poświęcił.

Jan Chrzcziciel Sniadecki, Doktor filozofii, Professor wyśtużony Matematyki i Astronomii w Akademii Krakowskiej, był Rektorem Uniwersytetu Wileńskiego i zastużony Astronom Obserwator, Korrespondent Akademii Nauk St. Petersburgkiej, Członek Towarzystwa Warszawskiego przyjaciół nauk i Naukowego w Krakowie, Radca Stanu i Kawaler orderow sgo Włodzimierza 3ciey, i sctey Anny zgiey klasy, urodził się w roku 1756 dnia 29 sierpnia w Wielkiej Polsce, w powiecie Kcyńskim dawniejszego Woiewództwa Gnieźnieńskiego, a dziś w powiecie Bydgoskim W. Xięstwa Poznańskiego, z oycą Jędrzeia i matki Franciszki z Giszczyńskich Sniadeckich. Skończywszy nauki szkolne w Poznaniu, w sławnym wówczas Gimnazjum Lubrańskim, udał się w roku 1772 do Akademii Krakowskiej, dla ćwiczenia się w matematyce i filozofii, a wzięwszy tam stopień w filozofii, zaczął swój zawód naukowy od publicznej lekcji Algebry w Uniwersytecie; za wprowadzeniem zaś nowego systematu w instrukcyi publicznej przez Komisją Edukacyjną, uczył szóstey klasy w gimnazjum nowodorskim. Przy końcu roku 1778 opuścił Kraków, przedsięwzięc swoim własnym kosztem, podróż naukową do Niemiec, Hollandyi i Francyi; uczył się naprzód w Getyndze pod Kaestnerem, potem w Utrechie pod Hennertem i nakoniec w Paryżu pod Cousinem w kollegium francuzkiem. Pałając szlachetną żądzą poświęcenia nabytych, pod takimi mistrzami wiadomości, własnemu krajowi, odrzuciwszy w roku 1781 korzystną bardzo i świetną dla młodego Polaka, propozycją ze strony Króla Hiszpańskiego*), wyjechał z Paryża, wezwany od Komisyi Edukacyjnej dla objęcia katedry wyższej mate-

matyki i astronomii w Uniwersytecie Krakowskim, nowo zreformowanym. Roku 1781 dnia 9 listopada rozpoczął Jan Sniadecki swój kurs matematyki w Krakowie, a w następnym 1782 lekcją Astronomii. Wtenczas to ogłosił pierwsze dzieło, pod tytułem: *Teorya Rachunku Algebraicznego, zastosowana do linii krzywych*, 2 tomy in 4to w Krakowie, własnym nakładem. Plan tej książki, która, dla dziwnej jasności, szczęśliwego układu i gruntowney znajomości nauki, jest dotąd iedyną prawie tego rodzaju w języku polskim, zasadzony był po części na układzie sławnego Eulera (Introductio in Analisim); ale obok tego jest to pierwszy traktat Logiki Rachunkowej, albo ścisły wykład rozumowań, które powinny towarzyszyć mechanizmowi Rachunku. Organizacya siedmiesięciana szkół prowincjonalnych w Polsce, powzięta od Rządu Janowi Sniadeckiemu, a później nieszczęścia i upadek kraju, przeszkodziły mu dokończyć i wydać inne dwa tomy, pod tymże samym tytułem, które powinny były uzupełnić iego kurs matematyki, zawierając w sobie Rachunek Dyfferencyalny i Integralny z zastosowaniem do mechaniki. Dla poratowania nadwątlonego ciągłemi pracami zdrowia, wyjechał Jan Sniadecki, w roku 1787, do Anglii, i cały rok tam przepędził, zwiedzając zakłady astronomiczne w tym kraju. Za powrotem do Krakowa poświęcił się cały obserwacyom astronomicznym, których zbiór dzieiesięcioletni ogłoszono w Efemerydach Wiedeńskich (*Ephemerides Astronomicae Vindobonenses* od r. 1798 do r. 1805) i w dzienniku Barona Zach (*monatliche Korrespondenz* w roku 1802). Odrywany iednak od tych prac uczonych, wśród tylu burz i zamieszkań w kraju, iedździć musiał do Warszawy, do Grodna i do Wiednia, dla czuwania nad losem Uniwersytetu Krakowskiego, i bronienia Funduszu Edukacyjnego od chciwości, zawziętey na zgubę własnego kraju partyi. I w rzeczy samey, Szkoła Główna Krakowska winna jest ocalenie swego bytu w owym czasie, rzadkiemu poświęceniu się Jana Sniadeckiego, a kilkoletni ów zawód publiczny, jest iedną z najpiękniejszych epok życia iego. Szlachetny zapał, niezmordowana gorliwość i żadnem groźbami, żadnem niebezpieczeństwem niezachwiana odwaga, z jaką wchodził w zapasy z potężnemi przeciwnikami, podczas seymu w Grodnie w roku 1793, zjednały mu tam, czułą przychylność Króla Stanisława Augusta, szacunek najznakomitszych osób, a podziwienie uwielbiającej go publiczności. W roku 1802 na podane od Towarzystwa Warszawskiego Przyjaciół Nauk zadanie, napisał i ogłosił publicznie, *Rzecz o Koperniku*: pismo, które, będąc przyjętym najzaszczytniej od Towarzystwa przyjaciół nauk i od całej Polski, zjednało Janowi Sniadeckiemu sławę europejską. Dotąd znany był jako pierwszy matematyk w kraju Polskim, jako znamienity obrońca fortuny szkolney, ale w pochwałę Kopernika, Polacy z chlubą i wdzięcznością odkryli geniuz, a mężką wymowę Skargi odnawiający, a cudzoziemcy znaleźli z podziwieniem, że dotąd nie znali nieśmiertelnego Kopernika tak, iak go poznać i ocenić należało*). Jan Sniadec-

*) Hrabia d'Aranda, minister hiszpański w r. 1780 w Raryżu, na polecenie D'Alemberta, ofiarował Janowi Sniadeckiemu za urządzenie obserwatorium w Madrycie i dziesięcioletni przy nim pobyt; naprzód, koszt od Rządu Hiszpańskiego na dwóletnią naukową podróż; powtóre plac Astronoma obserwatora w Madrycie z roczną pensją 1,000 \$, i nakoniec po upłynionej służbie, 6,000 \$ honorarium.

*) „Przystąpiwszy potem do czytania, powiada Jan Sniadecki w przemowie do rozprawy „o Koperniku, autorów piszących o Koperniku i wykładających iego naukę, znalazłem „ważniejsze moje postrzeżenia i uwagi od

ki, wznosząc pomnik dla sławy Kopernika, połączył z nim razem i dla swojego imienia wieczną pamiątkę. Z zapałem przyjęta w Warszawie *Rozprawa o Koperniku*, wytłumaczoną tamże została na język francuzki i wydrukowana w roku 1803, ale tak niedokładnie i z takimi błędami, że Autor zmuszony był zaprzeczyć publicznie podobieństwa przekładu do oryginału. Tłumaczenie to iednak francuzkie, poprawione, wyszło na nowo w Warszawie w r. 1818, przedrukowane po raz trzeci w Paryżu 1820 (Chez Vigor Renaudiere, de 203 pages). Na żądanie astronoma angielskiego *Brinkley*, rozprawa o Koperniku przełożoną została na język angielski przez *Justyna Brenan* i wydrukowana w Dublinie roku 1823*). Szkoła tylko, że opuszczono w tym przekładzie przypisy, tyle ważnych i ciekawych wiadomości zawierające. W roku bieżącym 1830, włoski nawet język zbogacony został przekładem rozprawy o Koperniku. *Bernard Zaydler*, obywatel Florencki, wytłumaczył ją, pomnożywszy kilką dodatkami oraz wizerunkiem Kopernika, i wydał we Florencyi, pod napisem: *Di Niccolò Copernico Astronomo Polacco, ragionamento del Cav. Giovanni Sniadecki etc. Firenze 1830*, poświęcając uczonej tej pracę Towarzystwu przyjaciół nauk w Warszawie. W czasie politycznych udręczeń kraiu Polskiego, w r. 1796, Jan Sniadecki, zmuszony schronić się do Gałicyi, między góry Karpackie, szukał pociechy, po tylu ciężkich zmartwieńiach, w naukach i nowej pracy dla dobra osieroconych ziomeków po zgasłej oyczyźnie. Rozmyślając w tej ustroni, nakreślił pierwszy rys dzieła, do którego nie miał żadnego dotąd wzoru, a które zawsze uważał, za najmilszy dla siebie płód swojej głowy. Szacowne to dzieło iest: *Jeografia czyli Opisanie matematyczne i fizyczne Ziemi*, dokończona w r. 1803, a wydrukowana w Warszawie r. 1804 vol. I in 8vo, 479 kart z 5 tablicami. Jeografia miała trzy wydania; drugie poprawione i powiększone wyszło w Wilnie w r. 1809 u Zawadzkiego. Ta druga edycja, wytłumaczona na język rossyjski w Charkowie roku 1817, przeznaczona została przez Główny Rząd Szkół, do użytku wszystkich gimnazy w Państwie. Trzecie wydanie, powiększone nowym, rozdziałem, wydrukowane zostało r. 1818 w Wilnie. Kiedy w roku 1802, Cesarz Austriacki dał uwolnienie J. Sniadeckiemu od wszystkich obowiązków w Krakowie, z chlubnym dlań świadectwem, iego niezliczonych zasług, dwa razem wezwania otrzymał ten znamienity mąż, słynący już wtenczas, równie za granicą, iak i w kraiu, naukami, prawością charakteru i rzadką wyższością umysłu. Jedno z tych na Astronoma do Bononii, odrzucił natychmiast, wierny raz wziętemu postanowieniu, aby własnemu tylko kraiovi poświęcać talenta i wiadomości swoje. Względem zaś ofiarowanego placu Obserwatora w Wilnie, determinacyą swoją odłożył do powrotu z dwóletniej podróży do Niemiec, Hołlandyi, Paryża, Francyi południowej i do Włoch, w którą się udał w roku 1803. Podczas pobytu swego w Paryżu, widząc, że Instytut narodowy francuzki uwieńczył dzieło *Villersa*, o wpływie reformy Lutra (*Essai sur l'Esprit et l'influence de la Reformation de Luther*), gdzie się znajdowało kilka miejsc fałszywych i niesłusznie uwłaczających Polsce: Sniadecki poczytał sobie za obowiązek, silnie powstać przeciwko tak płochey niesprawiedliwości. Napisał więc i ogłosił w języku francuzkim, pismo

„nikogo niedotknięte; żądnę się przekonałem, że Kopernik, albo nie był w swoim źródle, „od wielkich pisarzy i astronomów czytany, „albo był czytany bez tej uwagi, iakiej wy- „ciąga zgłębienie wielkich i pierwotnych „myśli.” Pisma rozmaite T. I. karta 148.

*) *Prize Essay on the Literary Scientific labors of Copernicus the Founder of modern Astronomy, written originally in the Polish language, by J. B. Sniadecki. Translated from the french of M. Tegoborski, by Justin Brenan. Dublin 1823, 66 pages.*

do Instytutu, pod tytułem: *Réflexions sur les passages relatifs à l'histoire et aux affaires de Pologne insérés dans l'ouvrage de M. Villers, qui remporté le prix de l'Institut national de France, le 2 germinal an XII.* (Paris chez Normant, le 8 mai 1804, Brochure de 16 pages). (Uwagi nad niektórymi miejscami, odnoszącymi się do historyi i spraw polskich, znajdującymi się w dziele *Villersa*, które otrzymało nagrodę od Instytutu francuzkiego.) Za powrotem ze Włoch przyjął Jan Sniadecki proponowane dawniey miejsce Astronoma Obserwatora w Wilnie, w roku 1806, na mocy zawartej z nim umowy na 5 lub 10 lat, potwierdzonej przez IMPERATORA ALEXANDRA. Pragnąc zrazu oddać się samym tylko zatrudnieniom naukowym, nie chciał przyjąć ofiarowanego sobie urzędu Rektora Uniwersytetu, ale nie mogąc się oprzeć usilnym naleganiom, gorliwego zawsze o dobro nauk, Xięcia Adama Czartoryskiego, Kuratora wówczas Uniwersytetu Wileńskiego, przyjął nakoniec ten ważny i trudny obowiązek. Jak go dopełniał przez lat ośm w naydelikatniejszych okolicznościach, z iaką stałością umysłu zwalczył wszystkie przeciwności, grożące nawet upadkiem całemu zakładowi, i do iakiego stopnia chwałę przyprowadził instytut, któremu przewodniczył, świadkiem iest kraj cały, i ci, którzy do tego korpusu należą. Pracowity urząd Rektora, tak obszernego wydziału edukacyjnego, iakim był wtenczas Wileński, nie oderwał bynajmniej Jana Sniadeckiego od ciągłych zatrudnień w Obserwatorium Wileńskim. Długi szereg iego obserwacyi astronomicznych, uczynionych i wyrachowanych od roku 1807 do roku 1824, ogłoszony iest częścią w Nowych Pamiętnikach Akademii nauk Petersburskiej, a corocznie wydawany był w Efemerydach Berlińskich (ob. *Astronomisches Jahrbuch. Berlin v. 1813 bis 1028*). Prócz tego, w tym ieszcze samym przeciągu czasu, niezmordowany w pracy, wydał: *Trigonometryę Kulistą, analitycznie wyłożoną*, (u Zawadzkiego 1817 in 8vo kart 60 z iedną tablicą), której druga edycja powiększona osobnemi rozdziałami, zawierającymi przystosowanie do rozmiaru ziemi i zadań astronomicznych, wyszła w roku 1820 in 8vo kart 166 z 2ma tablicami. Ten szacowny traktat, służący za dopełnienie Algebry, dawniey wydanej, pierwszy raz w języku polskim napisany, i zbogacony wykładem własnych Jana Sniadeckiego dowodów, na niektóre ważne zrównania, tak się podobał powszechnie, że tłumaczenie iego niemieckie przez *P. Feldt*, Professora matematyki w Lyceum Bydgoskiem (u Schwickerta w Lipsku w r. 1828, kart 174, 8vo) z wielką chwałą dla Autora zostało przyjętym w Niemczech. Świetne pociągającą wymową i pełne zajmujące treści, zagalenia publicznych posiedzeń Uniwersytetu Wileńskiego, ważne i głęboko pomyślane rozprawy o matematyce, języku i literaturze polskiej, żywoty uczonych i wszystkie iego pisma krytyczne, w różnych czasach po dziennikach ogłaszane, zebrane razem, wyszły nakoniec pod tytułem: *Pisma Rozmaite*; dwa pierwsze tomy w roku 1814 in 8vo u Zawadzkiego w Wilnie, a późniey też same tomy powtórnie w r. 1818 razem z trzecim. W roku zaś 1822 wyszedł tom czwarty, same pisma filozoficzne zawierający. Jan Sniadecki, kilkadziesiąt lat nauki i doświadczenia mający za sobą, chciał nakoniec, iak sam powiada: „po długiej i pracowitej podróży w nabywaniu „nauk, zastanowić się, weyrzec w samego siebie „i rozważyć umysł ludzki, iako twórcę wszystkich „nauk i umiejętności *)” a owoc tej rozwagi iest iego ostatnie dzieło, równie umysłowi, tak dziełnie wszystko ogarniającemu, iako i sercu iego, naywiększy zaszczyt przynoszące, to iest: *Filozofia umysłu ludzkiego*. Otwarty, może nadto gorliwy przeciwnik *Kanta*, stałym był wyznawcą szkoły *Szkockiey*; a chociaż zachował w tém swoim dziele, zawsze sobie tylko właściwy sposób wystawiania rzeczy, oparty iednak na systemacie *Reida* i *Dugalda Stewart*: pierwszy dał poznać

*) *Pisma Rozmaite T. IV, karta 175.*

ich zdrową filozofią w języku polskim. Takie są prace uczone Jana Śniadeckiego, takie pomniki jego sławy na zawsze ugruntowane! A gdy zwążyemy nadto, że w ciągu pięćdziesięciu trzech lat niezliczonych zatrudnień, znalazł jeszcze ten wielki mąż, i czas i siły, poświęcić tyle zasług na urzędach publicznych, powiemy, przejęci ciężką i podziwieniem, że mało jest ludzi, którychby życie było tak pełne, i cały zawód tak chlubny i wzorowy. Po kilkoletniem jeszcze urzędowaniu w Komisji Sądowej Edukacyjnej Litewskiej, otrzymał nakoniec żądane uwolnienie od wszelkich obowiązków w roku 1825, i poleciwszy kochanemu od siebie i pełnemu nadziei uczniowi Obserwatorium, postanowił przepędzić resztę życia w wiejskiem ustroniu, na łonie rodziny. Jakoż, po wystawieniu ozdobnego domu we wsi Jaszunach, o 4 mile od Wilna, udał się w roku 1828 w czerwcę, na ciągłe tam mieszkanie, gdzie, przy synowicy swojej, Zofii Balińskiej, ostatnie lata przepędzał. Nieograniczona jego dobroć i uprzejmość towarzyska, zniewalała wszystkich, co go otaczali i co go znali w tej ustroni, a zgon niespodziany, napełnił sercą boleścią i naydotkliwszym żalem wdzięczności, bez żadnych cierpień, dnia 9 listopada v. s., o godzinie 2giej po południu w niedzielę. Polubieniec D'Alemberta, ścisłym związkiem czci i uwielbienia połączony zawsze z opiekunem nauk, niewygasłej pamięci Xięciem Jenerałem Czartoryskim, stał przyjacielem Kołłątaja, Czackiego i tylu innych znakomitych ludzi, poszedł z nimi się złączyć i cieszyć wieczną chwałą, na którą zasłużył tak sprawiedliwie na ziemi. Pogrzebiony został bez okazałości, podług woli w testamentnie wyrażoney, od Plebana miejscowego i kilku zakonników, w dniu 12 listopada v. s., a zwłoki jego szanowne, skropione łzami rodziny, sług i obecnego ludu, spoczywają na miejscu ulubionem jego przechadzki; w borze, na wzgórk, o kilkaset kroków położonym od domu, gdzie mieszkał. Później będzie tam wzniesiona kaplica, na której wymurowanie fundusz zostawił. Bibliotekę, wiele szacownych dzieł w matematyce i astronomii zawierającą, i niektóre rękopisma, przeznaczył dla Uniwersytetu Wileńskiego, który, dzieląc żal powszechny i chcąc dać dowód swojego szacunku dla swego członka i niegdyś Rektora, odprawił d. 18. v. s. wspaniałe nabożeństwo żałobne, w kościele ś. Jana, przy licznem zgromadzeniu Profesorów, młodzi akademickiej i Publiczności Wileńskiej. Na fundusz zaś ubogich studentów w Wilnie i w Krakowie, dla Towarzystwa Dobroczynności i dla sierót Maryawitek w Wilnie, pewne summy zapisał. *M. B.*

Sankt-Petersburg dnia 15 listopada.

W przeszłą sobotę, dnia 8 listopada, w dniu wielkiej uroczystości Wysokich Imienin Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Xiążęcia Jego Mości Michała Pawłowicza, Najjaśniejszy Cesarz Jegomości, po przeglądzie L.G. półku Moskiewskiego, z okoliczności tego obchodu, razem z Wysokim Solennizantem, oraz w towarzystwie PP. Jeneratów Gwardyi, Adjutantów jeneralnych i skrzydłowych, raczył w cerkwi tego półku słuchać Mszy świętej, po ukończeniu zaś świętych obrzędów, uszczęśliwić Swą obecnością woiowników, którzy dzień ten obchodzili w swoich koczach. — Najjaśniejsza Cesarzowa Jej Mość, Xiążę Następca Tronu, i Wielkie Xiężniczki Marya i Olga Nikolajewny, słuchały Mszy świętej, odprawianej przez Protoiereia H. P. Pawłowego, w cerkwi własnego Jego Cesarskiej Mości pałacu. Po mszy miał szczęście przedstawić się Najjaśniejszy Cesarzowiec Jej Mości, przybyły tu na powrót z *Hollandyi*, Kamerher Xiążę *Golicyn*. Dnia tego Najjaśniejsze Cesarstwo Ich Mości raczyli obiadować u Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Xiążęcia Jegomości Michała Pawłowicza. Do stołu grała muzyka L. G. półku Preobrażeńskiego. W mieście dnia tego we wszystkich cerkwiach składane były dziękczynne do Pana Bo-

ga modły. Wieczorem ulice i bulwary stolicy były oświecone. (G.S.P.)

— Przez naywyższy rozkaz dzienny, d. 8 listopada, są naznaczeni: Dowódzca 1szej brygady 1szej dywizyi dragonów, Jenerał-maior *Kwitnicki*, naczelnikiem teyże dywizyi; Dowódzca 1szej brygady litewskiej dywizyi ufańskiej, Jenerał-maior *Zaboriński* 1szy, naczelnikiem 2giej dywizyi konnych strzelców, na miejsce Jenerała-porucznika *Xięcia Łopuchina*; będący przy naczelniku litewskiej dywizyi ufańskiej, Jenerał-maior, *Proszynski*, dowódzcą 1szej brygady teyże dywizyi.

— Przez rozkaz dzienny pod dniem 10 listopada, będący przy naczelniku 3ciej dywizyi ufańskiej, Jenerał-maior *Kizmer*, mianowany dowódzcą 1szej brygady teyże dywizyi. (R. I.)

— W Nrze 45 dziennych wiadomości ostatnie miasta *Moskwy*, umieszczony jest wyciąg z listu P. Ministra spraw wewnętrznych pod 20 października z *Kazania* do P. Moskiewskiego Woiewodę Jenerał-Gubernatora, z którego okazuje się, że w guberniach: *Saratowskiej, Penzeńskiej, Włodzimierskiej, Niżehorodzkiej, Tambowskiej, Simbirskiej, Kazańskiej, Kostromskiej, Nowgorodzkiej, Astrachańskiej, Orenburskiej* i w *Ziemi Dońskiego Woyska*, od grassującej tam cholery, w ogólności zachorowało 22,731, wyzdrowiało 8849, umarło 14,036, i w swoim czasie zostawało chorych 824 osób. — W *Nowogrodzie-Niższym* i *Nowym Czerkasku* cholera ustała zupełnie, i zostały zdjęte okordonowania tych miast, d. 30 października pierwszego, a d. 13 drugiego. (G.S.P.)

— Wice-prezydentem Cesarskiej Akademii nauk, najłaskawiej mianowany akademik, radzca tajny *Sztorch*.

— Świat uczonej i oyczyzna nasza nienagrodzoną poniosła stratę, w osobie *Ewersa*, Rektora *Dorpackiego* uniwersytetu, który umarł d. 8 listopada, po długiej chorobie. (P.P.)

KRÓLEWSTWO POLSKIE

Warszawa dnia 16 listopada.

Doszła tu smutna wiadomość, iż *JO. Natalia* z *Hrabów Potockich Xiężna Sanguszkowa*, w dobach swych na *Wołyniu*, po kilkodniowej słabości, rostała się z tym światem. Pełna dobroci, wdzięków, wszelkich przymiotów umysłu i serca, zgasła w wiosnie życia, w wieku, w którym wszystko swobodą, szczęściem, oddychać dla niej zaczęło, w którym przez uprzejmość, stódcy charakteru, naypiękniejszą towarzystwa była ozdoba, przez cnoty poci swej zaszczytem. Zgon tey zacney Pani jest naydotkliwszym dla rodziców, małżonka krewnych, licznych przyjaciół, których była pociechą, domowników tracących dobroczynną panią i mnóstwo nieszczęśliwych, opiekujących nienagrodzoną dla nich stratą. (G. W.)

PRUSY.

Berlin dnia 19 listopada.

Przybył tu z *Petersburga* Xiążę *Liewen*, Cesarsko-Rossyyski Jenerał piechoty i Posel przy *Dworze Wielkiej Brytanii*.

— Dnia 22 —

Odebrana tu wczoraj przed południem sztafeta kupiecka, wysłana z *Wiednia* dnia 17 b. m., o godzinie 7mej wieczorem, przywiozła nader smutną wiadomość, o zgonie *Króla Jmci Obojga Sycylii*, nastąpionym dnia 8 b. m. (G. W.)

ANGLIA.

Londyn dnia 12 listopada.

Papiery publiczne. Konsolidy 84½; Bilety skarhowe, 42; Rossyyskie 93; Duńskie 59½.

— Uczta, która miała być wydana dla *Króla*, dnia 9 w ratuszu, została odłożoną. *Lord-maior* otrzymał dnia 7 od *Pana R. Peel* list, w którym on donosi, że wierni słudzy królewscy doradzili *J. K. Mości* odłożyć swoje odwiedziny miasto, gdyż należało się obawiać, ażeby, pomimo wionego przywiązania i miłości mieszkańców *Londynu* ku *J. K. Mości*, zdarzenie, któreby musiało

koniecznie zgromadzić tłum ludu przed nocą, nie dało ztąd powodu do nadużycia, i ażeby niesprawili nieporządku i zamieszania, przez które wystawione byłyby na niebezpieczeństwo własność i życie poddanych królewskich; z tej przyczyny J. K. Mość postanowił odmówić na czas niejak, chociaż z wielkim żalem, ukontentowania z odwołania miasta Londynu. Doniesienie to zda się być dalszym ciągiem listu Lorda-majora do Xięcia Wellingtona, otworzył on dnia 8 radę gminną w przedmiocie listu Pana Roberta Peela. Lord-major oświadczył na niej, że otrzymał z różnych części miasta listy, przez które mu oznajmowano że szczerze przyjęcie było przygotowane dla Króla, ale że co innego było ze strony Xięcia Wellingtona; sądził on, że nie może pisać w tym przedmiocie do Xięcia, w zamiarze zalecenia mu użycia środków ostrożności, w przejeździe przez części miasta, gdzie nowa policya jest źle uważana. W dalszym ciągu tych przełożeń uchwalono powtórzyć Królowi zapewnienie o szczerych uczuciach mieszkańców Londynu, oraz naganić tryb postępowania Lorda-Majora. — Rusztowania, wystawione do iluminacyi, która miała być wieczorem dnia 9, zostały obalone.

— Jeden z naszych kolegów, mówi *Kuryer* pod dniem 8 listopada, twierdzi, że ministrowie wzięli uwolnienie od służby, i że margrabia *Landsdowne* został obowiązany do utworzenia nowego ministerjum. Jesteśmy upoważnieni oświadczyć, że twierdzenie takowe jest zupełnie bezzasadne.

— Dnia 5 wieczorem, postawie wielkich mocarstw, mieli naradę w wydziale spraw zagranicznych. Znajdowali się na niej ministrowie: Austriacki, Francuzki, Niderlandzki, Rosyjski i Pruski, Xiąże Wellington i Hrabia Aberdeen. Ministrowie wysłali do Belgium komisarza angielskiego i komisarza francuzkiego, dla wstrzymania nieprzyjacielskich kroków, tymi są: P. *Cartwright* i P. *Bresson*, pierwszy sekretarz Xięcia *Talleyranda*. Powiadają, że P. *van Weyer*, komisarz belgicki, miał dnia 6 rozmowę z hrabią *Aberdeen*.

— *Britisch traveller* utrzymuje, że ma się podać projekt parlamentowi, względem powierzenia reienicy Xiężnie Kent, matce domniemanego dziedzica tronu, pod warunkiem jednak, że jeśli się urodzi dziecie NN. K.K. II. reienicy spadnie na Królową.

— Liczne zgromadzenie zebrało się dnia 8 pod przewodnictwem *Hunta*, do *Black friars road*, w zachodniej części stolicy; sprawiło ono ruch zamieszania, utworzyło się stronnictwo o reformy wojskowej; precz z policya! Nie potrzeba *Peela*, nie potrzeba *Wellingtona*! — Tłum udał się ku *Downing street*, zatrzymał się przed domem hrabiego *Bathurst*, i tam przyszło do utarczki z policya. Wielu wicherzycielów zostało przytrzymanych.

— Liczne pożary wydarzyły się w hrabstwie *Surrey*.

— Marszałek *Bourmont* z dwoma swoimi synami przybył z Gibraltaru do Londynu.

— Według wiadomości z Kent, spokojność, która została tam przywróconą od niejakiego czasu, nie była więcej zamieszana; w *Dalston* (*Carlisle*), przeciwnie między tkaczami, były zaburzenia, których obawiano się następstwa. Podpalenia w *Sussex* trwają jeszcze. Klasa rzemieślnicza w okolicach *Boltonu* jest w stanie mocnego poruszenia.

— Podczas roztrząsania raportu o adresie do Króla, na posiedzeniu izby niższej dnia 3 października, *Jerzy Murray* wyraził się w tych słowach: „Powinieniem oświadczyć naprzód, że przykładem się najszczerzej, ile tylko było w mojej mocy, do tego, co się okazało być opinią jednomyślną izby niższej we względzie unii Irlandyi. Nic nie może dzielnie przyłożyć się do zabezpieczenia państwa, iak pomysłność Irlandyi i uczestnictwo iey we wszystkich korzyściach, iakie posiada Anglia. Zte skutki dla Irlandyi sąd pochodzą: że gdy jedna nie znikła jeszcze pobudka

do gniewu, natychmiast wynayduie się druga. Przewiduię jednakże, że szczerą uwilność mało skutkować będzie, i że zdrowy rozsądek Irlandczyków przyzna wtem sprawiedliwość, gdy przejdzie pierwsza uniesienia się chwila.

Roztrząsając następnie część mowy z tronu, tyjącą się interesow zagranicznych, mówca, zbija dowody, utrzymywane w tym przedmiocie przez przeciwników rządu, przywodzi i pochwała zasady, iakie koledy iego oświadczyli.

„Co do reformy parlamentu, mówi on, na którą się użalaia, że nie było żadney o niej wzmianki w mowie z tronu, opuszczenie to zda mi się być bardzo przyzwolitęm, i gdy opinie względem tego przedmiotu są bardzo różne, daleko lepiej wigo było zostawić, iżby członkowie izby rzecz tę rozpoczęli, aniżeli odzywać się z nią w mowie w iakikolwiek sposób. Sposób mój postępowania w tym względzie zostanie rządzony duchem, iaki mi będzie się zdawał być najstosowniejszym z interesami kraju. Szanowny członek uskarża się, iż rząd radził Królowi mówić o jakości konstytucyi, zarzut ten zda mi się być bezzasadnym. Wyrażenie takie, iak rozumiem, nie oznacza bynajmniej, że nie powinny być poprawione uchybienia, iakie dadzą się odkryć w konstytucyi, ale raczej, iżby starano się o zachowanie fundamentalnych zasad. Nie sądzę tedy, aby oddalono się od tych zasad, aby przywracano ustawę odprysnęłą się i ograniczano katolików; przeciwnie zrobiono ścisłą równość, gdy rozciągniono dobrodzieystwa konstytucyi na klasę poddanych, która ich była pozbawioną. Oświadczam, że tyle przystaie na reformę parlamentu, ile to zapewni dobry systemat rządu.” (Okłaski ze strony opozycyjney).

„Okłaski te każą mi się lękać, aby niektórzy szanowni członkowie nie byli omyleni, względem moich prawdziwych zamiarow. Nie iestem ja bynajmniej stronikiem wielkiej rozciągłości wolności wyborow. Zgadzam się, iż to iest gruntowną zasadą, gdy każdy ma prawo posiadać udział w interessach rządu; ale w praktyce utrzymuję, że mądra iest i przyzwolitą rzeczą ograniczyć to prawo do części bardzo małej, w porównaniu do całego narodu. Równie też utrzymuję, że dotąd systemat ten szedł dobrze; tym, którzyby utrzymywali przeciwnie i domagali się go zmienić, uczynię iedno tylko zapytanie: że, iak się to stało, iż pod wpływem takiego systematu, pomysłność kraju wzrastała nieprzerwanie, i doszła do najwyższego stopnia w porównaniu z innymi narodami? Uważam wysoką i możliwą arystokracją za nieodbitę potrzebną do zachowania najdroższych nam interesow, i mocno iestem przekonany, że wpływ iey nie powinien być ograniczony do samey izby, która zda się być szczerólniej przeznaczoną do iey wyobrażenia. Jeśli by tak było, nieochylnie prędkoby upadła, i nie mogłaby spełnić celu, do którego iest przeznaczoną.” (*J.d.S.P.*)

KRÓLEWSTWO ZJEDNOCZONYCH NIDERLANDOW.

Haga d. 6 listopada.

Powstańcy, korzystając z wyyscia woysk zbytecznych w cytadelli antwerskiej, puscili pogłoskę, że generał *Chassé* opuścił cytadelę; co iest rzeczą zupełnie fałszywą. Depesze tego generała pod datą 5 listopada, wieczorem, zawiadamiają, iż on przedsiębierze środki obrony cytadelli; została mu ztąd posłana ammunicya i żywność. Król dał swoje zupełne potwierdzenie na to wszystko, co Generał *Chassé* uczynił dla honoru oręza królewskiego, oraz dał mu władzę działania podług okoliczności.

— Siedmset mieszkańców *Hagi*, w których liczbie znajduie się wiele osób znaczniejszych; nawet członkowie Stanów-Jeneralnych i Rady Stanu, ofiarowali się odbywać w stolicy służbę, podczas nieobecności ruchomey gwardyi miejskiej; i już zostały wcielonymi do różnych kompanii. Dotąd miasto *Frise* do tarczyło największą liczbę ochotników. (*J.d.S.P.*)

Wilno dnia 24 listopada v. s. 1830 roku.

W ł ó c z ę g i.

3 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii wileńskiej, powiecie Szawelskim za nieokazanie paszportu *Stiepan Isaiew* syn *Bykow*, który powiadał na examinie, że jest włościaninem z gubernii pskowskiej, powiatu chołmskiego albo toropeckiego (o czem z pewnością nie wie), wsi *Podolina* obywatela Rzeczywistego *Radoy* Stanu *Nikołaja Jegorowa Czyrykowa*, który go wziął do usług do Sankt-Petersburga, a ztamtąd w roku 1829 uciekwszy, włóczył się po różnych miejscach w gubernii Sankt-petersburskiej i Inflantkiej do czasu wzięcia go pod straż. Za niezłożeniem na wzmocnienie tego żadnych dowodów, na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 julii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu gubernialnego dnia 26 february roku terażniejszego nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczem zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia ma lat 23, wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu światło-szarych. z których przy lewém ma znak od uderzenia konia, na szyi pod uchem lewém znak od ukąszenia psa, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w tutejszey gubernii, powiecie wileńskim z biletem fałszywym, niewiadomo z jakiego stanu człowiek, *Nikołaj Jegorow*, powiadał na examinie, że jest włościaninem z gubernii simbirskiej powiatu ardatowskiego, wsi *Kuzmina* obywatela *Radczy Taynego Kuzmina*, od którego w roku 1829 uciekwszy, zajmował się dziennymi robotami w gubernii Inlandzkiej i Moskiewskiej do czasu wzięcia pod straż. Za niezłożeniem na wzmocnienie tego żadnych dowodów, na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 julii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu gubernialnego 28 przeszłego lutego nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczem zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia ma lat 20, wzrostu 2 arsz., 4² wiersz., twarzy okrągłej białawey, nosa dużego, oczu karych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż iawiący się dobrowol-

nie w Gubernii Wileńskiej do Sądu Niższego Ziemskiego powiatu Upickiego, *Alexander Szawlewicz*, na examinie powiadał, że z kąd rodem, z jakiego stanu i do kogo należy niewie; w roku 1816 przez Rząd Gubernialny Inflantki, odesłany był za włóczenie się do robot fortecznych Bobruyskich, od których za dobre sprawowanie się, w roku 1822 uwolniony został; za przybyciem zaś do miasta Wilna, otrzymał od tutejszego P. Cywilnego Gubernatora na swobodne mieszkanie, gdzie zechce, bezterminowy bilet, który iakoby od niego odebrany przez ludzi niewiadomych; lecz kiedy takie to wyznanie Szawlewicza, z uczynionych sprawek, niezostało usprawiedliwione, i o pochodzeniu swoim nie złożył on żadnego dowodu; więc na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 julii 1824, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego, 31 decembra 1829 roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczem zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia ma lat 50, wzrostu 2 arsz. 5¹ wiersz., twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego karpatego, włosów na głowie szarych, wąsy i brodę goli, na rękę lewym wielkiego palca pierwszej sustawy niema, wyznania Rzymsko-Katolickiego. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

(1295)

Sekretarz Jamont.

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w mieście Gubernialnym Wilnie za nieokazanie na pismie świadectwa, *Karniej Martynowa* syn *Kryszianok*, na examinie powiedział, że jest włościaninem z Gubernii Smoleńskiej Powiatu Juchnowskiego, wsi *Rubichny* obywatelki *Naryszkinowey*, z kąd za paszportem płakatym zaszedłszy do powiatu Szawelskiego, miasteczka *Bazyliany*, i zostawiwszy wspomniony paszport u kupca *Czupiatowa* poszedł bez niego do miasta Wilna; lecz kiedy to wyznanie, podług otrzymanego objaśnienia za pośrednictwem Sądu Niższego Ziems. Szawelskiego od *Prykaszczyka* kupca 1szej gildy *Afasasia Czupiatowa* *Gawryły Dawidowa*, okazało się fałszywem; więc na osnowie ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 julii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 19 decembra 1829 roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczem zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 6 wiersz., twarzy pociągłej, nosa dużego, oczu błękitno-świątłych; włosów na głowie czarnych z siwizną, na wąsach rusych, na brodzie ciemnorusych, na wierzchu głowy ma rodzimą narośl; wyznania Greko-Rossyyskiego, cieśla; żona z małoletniemi

dziećmi pozostała w Gubernii Smoleńskiej we wsi Żeleźnice obywatelki Naryszkinowey. Dnia 22 oktobra 1830 r. Assesor Józef Szulc. Sekretarz Jamont. (1295)

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w Gubernii Kurlandzkiej, powiecie Bowskim, za nieokazanie paszportu, chłopczyk *Nikołaj* bez nazwiska; powiadał na examinie, że niewie z kąd rodem, z jakiego stanu i do kogo należy, który włóczył się po różnych miejscach w gubernii Wileńskiej i Kurlandzkiej, zajmując się żebranią do wzięcia pod straż; na mocy 6go punktu *Nay wyże y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego d. 2 augusta 1829 r. nastąpiła, uznany został za włóczęgę i odesłany do Dowódcy Wileńskiego wewnętrznego garnizonu, P. Podpółkownika Żukowa 2go, dla przeznaczenia do oddziału Wojskowo-sierockiego. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz., twarzy okrągłej białey, nosa miernego, oczu szarych, włosów ciemnorusych, od urodzenia ma lat 17. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Sekretarz Józef Szulc.

(1295)

Sekretarz Jamont.

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Witkomierskim za nieokazanie paszportu, *Iwan Tomaszewski*, albo *Damaszewski*, powiadał na examinie, że niewie z kąd rodem i do kogo należy, i że z małoletności włóczył się po różnych miejscach w powiecie Witkomierskim, zajmując się żebranią do wzięcia pod straż; na ośnowie ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *Nay wyże y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego d. 22 nowembra 1829 roku nastąpiła, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 1 wiersz., twarzy pociągłej, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli, pod okiem lewem ma znak podługowaty od dawniejszego wrzodu; wyznania Rzymsko-Katolickiego, rzemiosła nieumie, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 r. Assesor Józef Szulc.

(1295)

Sekretarz Jamont.

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Kowieńskim za nieokazanie paszportu *Józef* syn *Jakóba Symonowicz*, powiadał na examinie, że niewie z kąd rodem i do kogo należy, i że z małoletności był przy zmarłym aktorze teatralnym, *Skarżyńskim*, a potem w gubernii Witebskiej; powiecie Dyneburskim we wsi Kuliszkach obywatelki *Grafini Zybergowey*, u Szlachcica *Jana Pasmowskiego*; na ośnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku; także *Nay wyże y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 31 decembra 1829 roku nastąpiła, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 7½ wiersz., twarzy pociągłej bladawey, z prawey strony ma piętno od dawniejszey ospy, nosa miernego szero-

kiego, na brodzie rodzima iamka, oczu światłozarych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli; wiary Rzymsko-Katolickiey, rzemiosła nieumie, nieżonaty, pisać i czytać umie. Dnia 22 oktobra 1830 r. Assesor Józef Szulc. Sekretarz Jamont. (1295)

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż iawiący się dobrowolnie do mieskiej Wileńskiej Policji, nigdzie w rewizyi niezapisany, *Michał Łukaszewicz*, powiadał na examinie, że jest rodem z gubernii Czernichowskiej, miasta *Nieżyna*; do wzrostu dziesięcioletniego przebywał z rodzicami w Czernichowie, gdzie oyciec jego, niewiadomy z jakiego stanu, służył w różnych miejscach za kuczera, po śmierci którego w kilka miesięcy wywieziony został przez matkę, chodził w różnych guberniach po żebraniu, gdyż matka pozbawiona wzroku nie mogła inaczej utrzymywać się; wyznawający zaś będąc małoletnim, miał paraliż w lewey nodze i rękę; że w przechodzie, był w Wileńskiej gubernii, powiecie *Upickim*, w miasteczku *Pokrojach*. Za niezłożeniem na wzmocnienie swego wyznania o miejscu urodzenia dowodów, na ośnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także 6 i 8 punktu *Nay wyże y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego dnia 11 apryla terażniejszego 1830 roku nastąpiła, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 7 wiersz., twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu błękitnych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli, lewą nogą niewłada; wiary Rzymsko-Katolickiey, rzemiosła nieumie, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku. Assesor Józef Szulc.

(1295)

Sekretarz Jamont.

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie *Brastawskim* za nieokazanie paszportu *Daniło* syn *Iwana Haydukow*, powiadał na examinie, że rodził się w gubernii *Moskiewskiej* we wsi *Katerynowce* *Grafa Sotykowa*, gdzie urośł, w rewizyi był zapisany i ciągle mieszkał, z kąd uciekwszy lat temu 9, włóczył się po różnych *Wielko-rossyjskich* guberniach, najwięcej w *stónimskiej* do wzięcia pod straż. Za niezłożeniem na wzmocnienie wyznania swego do kogo należy dowodów, na ośnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *Nay wyże y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 28 maja terażniejszego roku nastąpiła, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą, wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 5½ wiersz., twarzy szczupłej, okrągłej, białawey, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli, wyznania *Greko-rossyjskiego*, rzemiosła nie umie, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

(1295)

Sekretarz Jamont.

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięta przez policją miejską Kowieńską za nieokazanie na piśmie świadectwa, Wiktoryja Barkowska, powiadała na examinie, że niewie z kąd rodem, z jakiego stanu i do kogo należy, włoczyła się po różnych miejscach gubernii Wileńskiej do czasu wzięcia pod straż; na osnowie Ukazów Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 18 marca terażniejszego 1830 roku nastają, uznany została za włóczkę i odesłana do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ta włóczka może należeć.

Przymioty iey: wzrostu 2 arsz. $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy okrągłej szczupłej, ospowatey, nosa małego, oczu sinio szarych, włosów na głowie ruskich; wiary Rzymsko-Katolickiej, rzemiosła nieumie, dziewczyzna. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

(1295) Sekretarz Jamont.

3 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż iawiący się dobrowolnie w gubernii wileńskiej do Sądu Niższego Ziem. Szawelskiego Nikita Tymofiejew Bielow, powiadał na examinie, że niewie gdzie rodził się i do kogo należy, a tylko słyszał, że iakoby przez stryja swojego wywieziony został z gubernii Jarostawskiej, powiatu Rebińskiego, wsi Arystowa obywatelki Garochowej do miasta Rygi; po rozstaniu się zaś ze wspomnianym swoim stryjem, był u różnych osob w gubernii Inflandzkiej do wzięcia go pod straż w przechodzie do powiatu Szawelskiego; na osnowie Ukazów Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku; takż Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu gubernialnego 20 maja terażn. roku nastają, uznany został za włóczkę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczka może należeć.

Przymioty iego: wzrostu 2 arsz. 6 wiersz., twarzy pociągłej żółtawey, nosa długiego na lewą stronę skrzywionego, oczu szaro-błękitnych, włosów na głowie światłych, wąsy i brodę goli, wiary greko-rossyjskiej, rzemiosła nie umie, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

(1295) Sekretarz Jamont.

3 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w Mohilewskiej gubernii przez Sąd Niższy Ziemski Bielicki za nieokazanie paszportu Trofim Saweliew, powiadał na examinie, że niewie gdzie rodził się, że oyciec iego już zmarły powiadał, iż był iakoby wywieziony z miasta Wilna i należał do włościan obywatela Balińskiego, że tenże oyciec zostawiwszy go w wieku lat 15, umarł na baydaku kupca Czawpobolskiego, płynącym z Krzemieńczuka do Mozyrza z solą, a do Krzemieńczuka przyszli z płytami z Chersonu. Przebywszy zaś nieaki czas w Mozyrzu, powrócił do gubernii Mohilewskiej do miasta Bielicy; tam i w gubernii Czerlichowskiej w Słobodzie Hołmie, po różnych miejscach zajmował się robotami do czasu wzięcia go pod straż. Za niezłożeniem na wzmocnienie swiego wyznania najmniejszych dowodów że należy do obywatela Balińskiego, które, po użycionem w Wileńskiej gubernii przez Sąd Niższy Ziem. Wileński badaniu, okazało się fałszywym; na

osnowie Ukazów Rządzącego Senatu pod dniami 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 26 marca terażniejszego 1830 roku nastają, uznany został za włóczkę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których włóczka ta może należeć.

Przymioty iego: wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy pociągłej, szczupłej, ospowatey, nosa miernego ostrego nieco skrzywionego, oczu błękitnych, włosów na głowie ruskich, na wąsach ruskich, a na brodzie ciemnoruskich, na wierzchu prawey ręki żyła rozcięta, od czego skóra ściąga się; wyznania Greko-Rossyjskiego; rzemiosła nieumie, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc

(1295)

Sekretarz Jamont.

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Wileńskim, za nieokazanie na piśmie świadectwa Jakow Pietrow, powiadał na examinie, że jest włościaninem z gubernii Pskowskiej, powiatu Chołozskiego, parafii Zujewskiej, ze wsi Libakowa obywatela Nikołaja Lwanowicza Szamina; od którego, z powodu ucisku przez Prykaszczyka Alexandra Nikołajewicza, uciekwszy, włoczył się po różnych miejscach do przybycia do powiatu Wileńskiego. Za niezłożeniem na wzmocnienie tego żadnych dowodów, na osnowie Ukazów Rządzącego Senatu pod dniami 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 28 iunii 1829 roku nastają, uznany został za włóczkę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczka może należeć.

Przymioty iego: wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy okrągłej, szczupłej, ospowatey, czerwawawey, nosa małego karpatego, na lewą stronę skrzywionego, oczu ciemno-szarych żółtawych, wąsy i brodę goli, na wierzchu ręki prawey znak od uderzenia; wiary Greko-Rossyjskiej, rzemiosła nieumie, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

(1295) Sekretarz Jamont.

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż iawiący się dobrowolnie w Wileńskiej gubernii do Rady miejskiej Wileńskiej, powiadał, że należy do mieszczan miasta Wilna Michał syn Piotra Holubow, a na examinie wyznał, iż jest rodem z gubernii Inflantzkiej, i z oycem swoim, Piotrem Wasiljem Holubowem, mieszkał w różnych miejscach gubernii: Wileńskiej, Inflantzkiej i Kurlandskiej, takż w Królestwie Pruskim, z kąd w roku 1827 powróciwszy, zajmował się w powiecie telszewskim i w innych miejscach krawiecką robotą do przybycia do Rady miejskiej Wileńskiej. Za niezłożeniem na wzmocnienie tego żadnych dowodów, na osnowie Ukazów Rządzącego Senatu pod dniami 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa; przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 25 oktobra 1829 roku nastają, uznany został za włóczkę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczka może należeć.

Przymioty iego: wzrostu 2 arsz. 4 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu żółtawych, włosów na głowie ciemnoruskich, wąsy i brodę goli; wyznania Greko-Rossyjskiego, krawiec, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

(1295)

Sekretarz Jamont.

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Wilkomierskim, w majątku Rakiszkach

za nieokazanie na piśmie świadectwa, *Jakow* syn *Fiedora Fiałow*, powiadał na examinie, że jest włościaninem z gubernii Twerskiej, powiatu Zubcowskiego; wsi Czertolina obywatela *Piotra Alexiejewa Płachowa*, z kąd w marcu 1829 roku wydaliwszy się za paszportem, otrzymanym z Kaznaczeystwa powiatowego Zubłowskiego z terminem na trzy miesiące, przybył na barkach kupca beytrolskiego *Suchobienieiewa* do miasta Rygi, gdzie zostawał przez niejaką czas do wzięcia go pod straż. Za niezłożeniem na wzmocnienie tego żadnych dowodów, na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż *N a y w y ż e y*, potwierdzoney w d. 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego, 1go augusta 1829 r. nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 6½ wiersz., twarzy okrągłej czerwoniawey, nosa długiego, oczu karych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli; wiary Greko-Rossyjskiej, cieśla nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Upickim za nieokazanie paszportu *Stepan Dewkin*, powiadał na examinie, że rodził się z dziewczyny, z imienia i nazwiska niewiadomey, w mieście Moskwie, gdzie urosł i mieszkał do 1827 roku, zajmując się w różnych zawodach dziennymi robotami; do przybycia do gubernii Wileńskiej; na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego uznany za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twarzy pociągłej, sucharlawey, śniadey, nosa długiego, oczu błękitnych, włosów na głowie świątłych, wąsy i brodę goli, na palcu wielkim prawey ręki ma rodzimą brodawkę wiary starego obrzędu, nie żonaty, tkacz. Dnia 22 oktobr. 1830 r.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w tuteyszej gubernii, powiecie Upickim za nieokazanie paszportu *Samuel* syn *Johana Strauz*, dla niewzmocnienia żadnym dowodem swojego wyznania, że rodził się w gubernii Estońskiej, w mieście powiatowem Wimbergu, gdzie i w rewizyi mieskiej zapisany, z kąd temu drugi rok, za paszportem tamecznego Rządu, wyszedłszy, zajmował się podług swoiey zdatości robotą w gubernii Grodzieńskiej, w mieście Słonimie u kotlarza *Feldmana*, a po skończonym terminie paszportu, posłał go pocztą dla odmiany na nowy, ale niedoczekawszy się takiego, zamierzył pójść do domu; przybywszy do powiatu Upitskiego wzięty został pod straż. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 9 iulii terażn. roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada; do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: lat od urodzenia 35, wzrostu 2 arsz. 6 wiersz.; twarzy okrągłej, śniadey, szerokiey, nieco ospowatey, nosa miernego, oczu błękitnych, włosów na głowie świątłych, wąsy i brodę goli, obie uszy przekłóte od kolczyków, na palcu wielkim prawey ręki ma od rozrąbania małą narośl; wyznania Luterańskiego, kotlarz, nie-

żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

3 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii wileńskiej, powiecie szawelskim, za nieokazanie paszportu *Wasili Afanasiew Romaszew*, dla niewzmocnienia swojego wyznania, że on włościanin z gubernii moskiewskiej, powiatu Bronickiego, wsi *Nikitska* obywatela odstawnego Półkownika *Jana Nikołajewicza Rosławlewa*, od którego uciekłszy, zajmował się po różnych miejscach w gubernii Smoleńskiej krawiectwem, do wzięcia go pod straż. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 r., takż *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządzącego Senatu 1go augusta terażn. roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: lat od urodzenia 20, wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twarzy okrągłej czystey, nosa miernego szerokiego, oczu błękitnych, włosów na głowie świątłych, wąsy i brodę goli; wiary starego obrzędu, krawiec, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

3 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii wileńskiej, powiecie szawelskim, za nieokazanie paszportu *Piotr Antonow*, i nie złożenie na wzmocnienie swojego wyznania, że on włościanin z gubernii i powiatu moskiewskiego, wsi *Zyzyna* obywatela *Xięcia Wołkońskiego*, od którego uciekłszy, włączył się po różnych miejscach do wzięcia go pod straż. Na osnowie ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu gubernialnego 18 iunii terażn. roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 65, wzrostu 2 arsz. 6½ wiersz., twarzy pociągłej, szerokiey, ospowatey, nosa dużego, oczu błękitnych, włosów na głowie ciemnorusych, na wąsach i brodzie ciemno-ryżych; wiary rzymsko-katolickiej, cieśla, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 r.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

3 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Brasławskim, parafii Sołockiej za nieokazanie świadectwa na piśmie, *Sylwester Ulkiewicz*, powiadał na examinie, że nie wie miejsca swojego urodzenia i do kogo należy, że do wieku dziesięcioletniego znajdował się w Kiiowie przy matce swoiey, a po iey śmierci, chodził po różnych miejscach gubernii: Kiiowskiej, Mohilewskiej i Inflandzkiej, zajmując się robotami i żebranią, do wzięcia go pod straż. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 12 iulii terażn. roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 25, wzrostu 2 arsz. 5½ wiersz., twarzy pociągłej śniadey, z lewey strony podle gęby ma od dzieciństwa piętno, oczu karych, nosa długiego, włosów na głowie czarnych, na wąsach ciemnorusych, brodę goli, mały palec prawey ręki przykurczony, a pod kolanem prawey nogi ma wielki znak od wrzodu; wiary Greko-Rossyjskiej, rzemieślnik nieumie, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 r.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

Wilno dnia 24 Listopada v. s. 1830 roku.

W ł o c z e g i.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w Gubernii Wileńskiej, powiecie Brastawskim za nieokazanie paszportu *Wasili* Prokofiew *Starodubienko*, który żadnym dowodem niewzmocnił swojego wyznania, że jest włościaninem z gubernii Charkowskiej, powiatu Achtyrskiego, wsi Peysarola Hrabini Łazananszewey, od której uciekłszy, włóczył się po różnych miejscach do wzięcia go pod straż. Na osnowie ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 19 iunii terażn. roku nastafą, uznany został za włóczkę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczka może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 25, wzrostu 2 arsz. 4½ wiersz., twarzy okrągłej, smugławej, śniadej, nosa miernego, oczu światło szarych, brodę goli, na prawey nodze pod kolaniem znak od dawniejszego wrzodu; wiary Greko-rossyjskiej, rzemiosła nieumie, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku. Assesor Józef Szulc. Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w Gubernii Wileńskiej, powiecie Rosieńskim za nieokazanie paszportu *Iwan* syn *Iwana Prystawski*, dla niewzmocnienia żadnym dowodem sprzecznego swojego wyznania, naprzód, że jest włościaninem z gubernii Kijowskiej, powiatu Lipowieckiego, parafii szachnowskiej, wsi Iwachu obywatela Rogozińskiego, a potem, że teży gubernii z wsi Tymowki obywatela Jaroszyńskiego, od którego w aprylu terażn. roku uciekłszy, włóczył się po różnych miejscach do wzięcia go pod straż. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w d. 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 10 iulii terażn. roku nastafą, uznany został za włóczkę, jako niemający więcej nad 20 lat, stosownie do punktu 1go *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 16 oktobra 1829 roku Opinii Rady Państwa, po zrewidowaniu go w tutejszym gubernialnym rekrutkim urzędzie, o zdatości do służby wojskowej, odesłany został dla przeznaczenia do niey, do Dowódcy Wileńskiego wewnętrznego garnizonnego batalionu, P. Podpółkownika Żukowa 2go; oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczka może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 20, wzrostu 2 arsz. 6½ wiersz., twarzy okrągłej, nosa dużego, oczu szarych, włosów ciemnorusych, nieżonaty, nieumiący pisma. Dnia 22 oktobra 1830 roku. Assesor Józef Szulc. Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w tutejszey gubernii, powiecie Upitskim za nieokazanie na piśmie świadectwa *Iwan* Wasiljew *Jaszyn*, dla niewzmocnienia żadnym dowodem swojego wyznania, że jest włościaninem obywatela Afanasia Nikołajewicza Hanczarewa, mieszkającego w gubernii Kałuskiej, powiecie Medyńskim, majątku fabrycznym płociń. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w d. 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 10 ianuaryi terażn. roku nastafą, uznany został za włóczkę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczka może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 35, wzrostu 2 arsz. 6 wiersz., twarzy pociągłej, dużej,

nosa długiego, oczu sinich, włosów na głowie ciemnorusych, wasy i brodę goli; wiary Greko-Rossyjskiej, rzemiosła nieumie, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku. Assesor Józef Szulc. Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w tutejszey gubernii, powiecie Wileńskim za nieokazanie paszportu *Iwan Filipow*, dla niewzmocnienia żadnym dowodem wyznania swojego, że jest rodem z gubernii Orenburskiej, miasta powiatowego Ufy, gdzie pan iego Mosiey Paramonow Wierydin, ma własny dom, od którego drugi temu rok, otrzymawszy świadectwo na swobodne zaięcie się, gdzie zechce, służbą, poszedł do gubernii Archangielskiej i nieznalazszy służby, zajmował się dziennymi robotami przez rok ieden, ztamtąd przybywszy w Królestwie Pruskiem do Królewca, kiedy dla przenocowania zaszedł do szynku, wówczas żołnierze policyjni obchodowi wzięli go pod areszt, ale za opłatą 4 su, uwolniony został z zatrzymaniem iego świadectwa; potem włóczył się po różnych miejscach gubernii: Sanktpetersburskiej, Inlandzkiej i Kurlandzkiej do wzięcia pod straż. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 29 apryla terażn. roku nastafą, uznany został za włóczkę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczka może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 44, wzrostu 2 arsz. 7½ wiersz., twarzy okrągłej śniadej, smugławej, na łbie ma rodzimą brodawkę, nosa długiego z końca szerokiego, oczu szarosinich, włosów na głowie ciemnorusych, wasy i brodę goli; wyznania Greko-Rossyjskiego, rzemiosła nieumie, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku. Assesor Józef Szulc. Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w mieście Wilnie za nieokazanie na piśmie świadectwa *Ignacy* syn *Sidora Wdowienko*, dla niewzmocnienia żadnym dowodem wyznania swojego, że jest poddanym Podpółkownika Romana Romanowicza, mieszkającego w gubernii Chersońskiej, w mieście Elisawetgradzie, zkad uciekłszy rok temu, włóczył się po różnych miejscach w guberniach: Czernichowskiej, Mińskiej i Wileńskiej do wzięcia pod straż; na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego, 2 iulii terażn. roku nastafą, uznany został za włóczkę a że nie ma od urodzenia lat 18, więc na mocy 1go punktu *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 16 oktobra 1829 r. Opinii Rady Państwa, jako zdatnym do służby wojskowej okazał się, tak odesłany dla przeznaczenia do niey do Dowódcy Wileńskiego wewnętrznego garnizonnego batalionu, P. Podpółkownika Żukowa 2go. Oczém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczka może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 17, wzrostu 2 arsz. 4½ wiersz., twarzy pociągłej, nosa małego, oczu szarych, włosów ciemnorusych, nieżonaty, nie umiący pisma, religii Greko-Rossyjskiej. Dnia 22 oktobra 1830 r. Assesor Józef Szulc. Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w tutejszey gubernii, powiecie Wileńskim za nieokazanie paszportu *Artemi* syn *Iwana* bez nazwiska, powiadał na examinie, że niewie zkad rodem, do kogo należy

i z jakiego stanu, a nawet iakiej religii, tylko to, że od dzieciństwa włóczył się po różnych miejscach w gubernii Pskowskiej, zajmując się żebranią i paszeniem bydła. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także N a y w y ż e y potwierdzoney w d. 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 6 iunii terażn. roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty iego: od urodzenia lat 25, wzrostu 2 arsz. 6 wier., twarzy okrągłej ospowatey śniadey, nosa miernego oczu błękitnych szarych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli, rzemiosła nieumie, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

(1295)

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Szawelskim *Iwan Pietrow*, na examinie powiadał, naprzód, że rodził się i urosł w mieście Moskwie, w rewizyi nigdzie nie zapisany, w roku 1816 albo 1817, przez Rząd Gubernialny Moskiewski za włóczenie się odesłany był do fortecy bobruyskiej, zkąd iakoby w iunii 1829 roku uciekłszy, włóczył się po różnych miejscach, żywiąc się chlebem kradzionym do wzięcia pod straż; a potem, że rodził się w mieście gubernialném Wiatce, gdzie urosł i w rewizyi w tamecznym mieskim Magistracie zapisany, zkąd w roku 1827, albo 1828 wyszedł za paszportem płakatnym, który przez niego został stracony, i zajmował się robotą ciesielską po różnych miejscach do wzięcia go w powiecie Szawelskim. Lecz kiedy pierwsze z tych wyznań, po uczynioném badaniu nie zostało usprawiedliwione, przeto dla niewzmocnienia żadnym dowodem ostatniego wyznania; na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także N a y w y ż e y potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu gubernialnego 20 grudnia 1829 roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty iego: wzrostu 2 arsz. 4½ wiersz., włosów na głowie ciemnorusych, twarzy pełney ospowatey, nosa karpatego, oczu karych, wąsy i brodę goli, od urodzenia ma lat 55. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

(1295)

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Szawelskim za nieokazanie na piśmie świadectwa *Iwan Wasiljew*, który niewzmocnił żadnym dowodem swojego wyznania, że on dworny człowiek Xiążęcia Jerzego Włodzimierzowicza Dołhorukowa, mieszkającego w gubernii Moskiewskiej, powiatu Podolskiego, w majątku Konstancynowie. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także N a y w y ż e y utwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu gubernialnego, 28 iunii 1829 roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, których ten włóczęga może należeć.

Przymioty iego: od urodzenia lat 20, wzrostu 2 arsz. 3 wiersz., twarzy okrągłej, ospowatey, śniadey, nosa miernego, oczu błękitnych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli; religii Greko-rossyyskiej, rzemiosła nieumie, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont (1295)

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko - Wi-

leńskiego ogłasza się: iż wzięty w mieście Rydzół za nieokazanie paszportu *Iwan syn Jakowa Pietrowski*, na examinie powiadał, że jest włóścianinem z Wiłkomierskiego powiatu, majątku Rakiszek, wsi Bojaryn obywatela Tyzenhauza, ale czy zapisany u niego w rewizyi nie wie, gdyż matka iego iak był małoletnim wyniosła go w Królestwie Polskiem do obwodu Seyneńskiego, gdzie doszedłszy lat, służył w okolicach miasta Seyn u różnych włóścian, i tam matka iego umarła; a on że niebył przez nikogo w obwodzie Seyneńskim trzymany, przeszedłszy sekretnie granicę, udał się do miasta Rygi; lecz kiedy to wyznanie Pietrowskiego po uczynioném przez Sąd Niższy Ziemi Wiłkomierski badaniu, nie zostało usprawiedliwione; przeto na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 r., także N a y w y ż e y potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 29 stycznia terażn. roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty iego: od urodzenia lat 30, wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twarzy szczupłej pociągłej, oczu żółto-szarych, nosa miernego, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli; rzemiosła nieumie, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

(1295)

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko - Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii wileńskiej, powiecie wiłkomierskim, za nieokazanie paszportu *Joachim Kurkin*, który nie wzmočnił żadnym dowodem, że on rodził się w gubernii Woroneżskiej, powiatu Starobielskiego, ale w iakiem mianowicie miejscu niewie, należą do mieszczan miasta Woroneża, zajmował się od dzieciństwa włóceniem się po różnych miejscach, a potem u Kupca Michauskowa był za robotnika przez lat 15; w mieście Starobielsku u Kupca Daniły Kuzniecowa przez lat 12 i w innych miejscach, których nazwiska niepamięta. Na osnowie ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także N a y w y ż e y potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu gubernialnego 20 augusta terażn. roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty iego: od urodzenia lat 54, wzrostu 2 arsz. 7½ wiersz., twarzy okrągłej, szerokiej, bladej, nosa miernego, z końca szerokiego, oczu błękitnych, włosów na głowie i brodzie czarnych, na wąsach światlorusych, religii Greko-rossyyskiej, szewc, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 r.

(1295)

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w Mińskiej gubernii, powiecie Dzisieńskim, za nieokazanie na piśmie świadectwa, *Iwan Alexandrowicz*, kiedy wyznanie iego, że rodził się w gubernii Wileńskiej, powiecie Brasławskim, w majątku Belmontach, po uczynioném badaniu okazało się niesprawiedliwe; na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także N a y w y ż e y potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 11 iunii terażn. roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty iego: od urodzenia lat 25, wzrostu 2 arsz. 3½ wier., twarzy niecoo krągłej, ospowatey, oczu światło-szarych, włosów na głowie rusych, wąsy i brodę goli, religii, rzymsko - katolickiej,

rzemiosła nieumie, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 r.

(1295)

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Rosieńskim za nieokazanie paszportu *Iwan* syn *Piotra Piętrow*, który niezłożył żadnych dowodów dla wzmocnienia swojego wyznania, że on poddany obywatela Jana Andreiewa Borysowa, mieszkającego w mieście gubernialnym Simbirze, z kąd wyszedłszy z paszportem plakatnym, zajmował się po różnych miejscach robotą, lecz po jego stracie wzięty został pod straż. Na podstawie Ukazów Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 10 iulii terażn. roku nastąpi, uznany za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Dla czego i zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 20, wzrostu 2 arsz. 7 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy okrągłej, żółtawey, nosa małego, oczu żółto-szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemno-rusych, na nodze prawey czterech palców niema, a na lewey trzy palcy uszkodzone, religii Greko-Rossyyskiej, kowal, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 r.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Kowieńskim, w parafii Bobłowskiej za nieokazanie paszportu *Joachim* syn *Jana Gurzenko*, który niezłożył żadnego dowodu na wzmocnienie swojego wyznania, że on włóścianin z gubernii Półtawskiej, powiatu Przytuckiego, wsi Rudowki obywatela Bałakli, który przedał obywatelowi tegoż powiatu Odstawnemu Kapitanowi *Jakowu Iwanowiczu Koreckiemu*, lecz po ucieczce od niego dla surowych kar, włóczę się po różnych miejscach do wzięcia go pod straż. Na podstawie Ukazów Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 27 iulii terażn. roku nastąpi, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada; do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 18, wzrostu 2 arsz. 4 $\frac{1}{2}$ wiersz.; twarzy okrągłej, pełney, piegawatey, nosa małego szerokiego, oczu ciemno-rusych, włosów na głowie rüsyh, wąsow i brody jeszcze nie goli, religii Greko-rossyyskiej, rzemiosła nieumie, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii wileńskiej, powiecie Rosieńskim, za nieokazanie paszportu *Prokofi* syn *Iwana Hołowatow*, który nie wzmocnił żadnym dowodem sprzecznego swojego wyznania, że jest włóścianinem z gubernii i powiatu Wołyńskiego, parafii Stoupowskiej wsi Stoupow obywatela *Janczarskiego*, który przedał go *Wasilü Martinowiczu Wasiljewu*, nazywając go najprzód Sekretarzem Rządu Gubernialnego a potem służącym w powiatowém Kaznaczeystwie. Na podstawie Ukazów Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego, 10 iulii terażn. roku nastąpi uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 22, wzrostu 2 arsz. 2 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy szczupłej, okrągłej, siadey, nosa małego, oczu żółto-szarych, włosów

na głowie czarnych, z wierzchu łysy, na wąsach ciemno-rusych, brodę goli, prawe ucho przekłóte do kolczyka, religii Greko-rossyyskiej, krawiec. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięci w Gubernii Wileńskiej w mieście Wilnie za nieokazanie na piśmie świadectwa, cygani: *Ignacy Janowicz* z żoną *Katarzyną*, którzy wyznali na examinie, że nie wiedzą z kąd rodem, do kogo należą i rodziców, i że włóczęli się po różnych miejscach gubernii Wileńskiej do wzięcia pod straż. Na podstawie Ukazów Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego, 25 iulii terażn. roku nastąpi, uznani zostali za włóczęgów i odesłani do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ci włóczęgi należeć mogą.

Przymioty ich: *pierwszy* od urodzenia lat 25, wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy szczupłej, okrągłej, smugławey ospowatey, nosa miernego, oczu światłoszarych, włosów na głowie czarnych, wąsy i brodę goli, prawe ucho przekłóte, z prawey strony głowy nad łbem ma dwa znaki, na lewym ręku palec wskazujący przykórczony, religii Rzymsko-Katolickiej, robi szczotki, żonaty. *Druga* od urodzenia lat 20, wzrostu 2 arsz., 2 wier., twarzy pociągłej, pełney, ospowatey, siadey, włosów na głowie czarnych, z obu stron uszy przekłóte od kolczyków na prawym ręku za łokciem ma znak od wrzodu; religii Rzymsko-Katolickiej, robi szczotki. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w tutejszey Gubernii powiecie Telszewskim za nieokazanie paszportu *Iwan* syn *Grzegorza Dobrowolski*, który nie złożył żadnych dowodów na wzmocnienie wyznania swojego, że jest włóścianinem *Grafa Iwana Pietrowicza Razumowskiego*, mieszkającego w gubernii Czernichowskiej w mieście powiatowém *Kozielcu*, u którego służył za lokaja, z kąd w styczniu roku terażn. uciekłszy w zamiarze dostania się za granicę, szedł przez gubernią *Mińską* i *Wileńską* do wzięcia w powiecie *Szawelskim* pod straż. Na podstawie ukazów Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 16 iulii terażn. roku nastąpi, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 22, wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy okrągłej, nosa miernego, szerokiego, oczu błękitnych; na zrzenicach których są białe piętna, od czego mało widzi, włosów na głowie czarnych, wąsy i brodę goli, religii Rzymsko-Katolickiej, rzemiosła nieumie, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 r.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w mieście gubernialnym Mińsku za nieokazanie paszportu *Karol* syn *Józefa Butowicz* wyznał na examinie, że jest włościaninem z Grodzieńskiej gubernii powiatu Lidzkiego majątku *Żołudka* Grafa *Tyzenhauza*, z kąd lat temu 15, mając od urodzenia niewiecoy lat 10, z oycem, który był ślepy i niewładną lewą ręką; wyszedłszy, chodzili po różnych guberniach, prosząc iałmużny do przybycia do *Kijowa*, gdzie niedługo byli; powracając zaś do dawniejszego mieszkania, na drodze w niewiadomey mu wsi dwa temu lata oyciec wyznawającego umarł, a on idąc do miejsca rodziny, w mieście Mińsku został wzięty; lecz kiedy wyznanie jego, po uczynionem z Rządem gubernialnym Grodzieńskim badaniu, nie zostało usprawiedliwione, przeto na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu gubernialnego 12 augusta terażniejszego roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia ma lat 25, wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twarzy okrągłej, śniadey, nosa małego, z końca szerokiego, oczu światło-szarych, włosów na głowie i wąsach rusych, brodę goli, palec wskazujący lewey ręki nieco przykuczony, a na inne teyże ręki jest chory; religii Rzymsko-Katolickiey, rzemiosła nieumie, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

(1295)

Assesor Józef Szulo.

Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Telszewskim za nieokazanie paszportu *Iwan* syn *Kirewa Kipczo*, który niewzmocnił żadnym dowodem wyznania swojego, że jest włościaninem Grafa *Iwanowa Pietrowicza Razumowskiego*, mieszkającego w gubernii Czernihowskiej w mieście powiatowem *Kozielen*, u którego służył za kuczera; z kąd w styczniu terażniejszego roku w zamiarze dostania się za granicę, szedł przez gubernią Mińską i Wileńską do wzięcia go pod straż. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu gubernialnego 16 iulii terażniejszego roku nastają, uznany został za włóczęgę, a że ma tylko od urodzenia lat 19, więc stosownie do punktu 1go *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 16 oktobra 1829 roku Opinii Rady Państwa, odesłany wedle jego zdatości do służby woyskowej, do dowódcy Wileńskiego wewnętrznego garnizonnego batalionu, dla przeznaczania do niego. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia ma lat 19, wzrostu 2 arsz., 3¹/₂ wiersz., twarzy okrągłej nosa dużego, oczu szarych, włosów na głowie ciemnorusych, nieżonaty, nie umiejący pisma. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

(1295)

Assesor Józef Szulo.

Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w tuteyszej Gubernii, powiecie Szawelskim za nieokazanie na piśmie świadectwa *Paweł* syn *Jakowa Szawelczuk*, dla niewzmocnienia żadnym dowodem wyznania swojego, na którym wprzód oświadczył: że jest włościaninem córki zmarłego *Iwana Pietrowicza Brzeczewskiego*, byłego Sowietnika w Rządzie Gubernialnym Kiiowskim, *Katarzyny*, będącey w zamęściu za plac Komendantem Warszawskim, *Jenerałem Jerzym Leontiem Lewiokim*, lat temu trzy uciekłszy, sądzony był za włóczenie się do robot fabryki sukienney Mińskiej, gdzie i znajdował się półtrzecia roku, zamtąd uciekłszy w zamiarze dostania się do *Rygi* dla znalezienia roboty, w powiecie Szawelskim wzięty został pod straż; a potem, że on po ucieczce z Warszawy do *Kijowa*, sądzony był tam do fabryki sukienney; w Mińsku zaś zgoła nie był, tylko przechodził. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego d. 28 augusta terażniejszego roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 40 wzrostu 2 arsz., 3 wiersz.; twarzy pociągłej śniadey nosa długiego ostrego, oczu karych, włosów na głowie ciemnych, wąsy i brodę goli, na palcu średnim obok małego lewey ręki ma paznokieć popsuty; religii Greko-rossyjskiey, rzemiosła nie umie nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

(1295)

Sekretarz Józef Szulo.

Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w mieście Wileńskim za nieokazanie paszportu *Iwan* syn *Iwana bez nazwiska*, dla niewzmocnienia żadnym dowodem swojego wyznania, że oyciec jego nazywał się *Iwan Harasimow*, że oni są włościanami z gubernii *Twerskiey*, powiatu *Staryckiego*, wsi *Maryny*, należącej do wsi *Anitki* odstawnego *Jenerała Alekseja Danitowicza Konieiewa*, mieszkającego w mieście *Moskwie*, w części *lafertowskiey*, w domu własnym na ulicy *Siergiejewskiey*, blisko wiatu ziemlannego położonym, z kąd uciekłszy w iunii roku terażn., włóczył się po różnych miejscach do wzięcia go pod straż. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 11 augusta terażniejszego roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 24, wzrostu 2 arsz. 5 wiersz. twarzy okrągłej ospowatey, nosa miernego, oczu błękitnych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli, na wielkim palcu lewey ręki ma znak od rozerznięcia, religii Greko-rossyjskiey, rzemiosła nie umie, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

(1295)

Assesor Józef Szulo.

Sekretarz Jamont.

Wilno dnia 24 listopada v. s. 1830 roku.

W ł o c z e g i.

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w tutejszej gubernii z powiatu Upickiego za nieokazanie paszportu Michał syn Filipa Korzulenko, dla niewzmocnienia żadnym dowodem wyznania swojego, że jest włościaninem z gubernii Mińskiej powiatu Rzeczyckiego, wsi Krasnosiela, obywatela Leszczyńskiego, albo Xięcia Chwoynickiego, od którego lat temu dwa uciekły, zajmował się przez cały ten czas sptawianiem drzewa w okolicach tegoż Rzeczyckiego powiatu u podradczyka Szczurowa, a latem tego roku w zamiarze znalezienia służby, szedł w tę stronę, ale za przybyciem do powiatu Upickiego wzięty został pod straż. Na ośnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż Naywyżey potwierdzoney Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu gubernialnego 2go upłynionego septembra nastatą, uznany został za włóczęgę; a że ma od urodzenia lat 19, więc stosownie do punktu 1go Naywyżey potwierdzoney w d. 16 oktobra 1829 roku Opinii Rady Państwa, po okazaniu się zdatnym do służby wojskowej, odesłany dla przeznaczenia do niej do Dowódcy wewnętrznego garnizonnego batalionu, P. Podpółkownika Żukowa 2go. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 19, wzrostu 2 arsz. 3½ wiersz., twarzy pociągłej, nieco ospowatey, nosa małego, oczu ciemnych, włosów na głowie rasy, nie żonaty, nie umiejący pisma. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Upickim za nieokazanie paszportu Piotr Rodkiewicz, powiadał na examinie, że nie wie gdzie rodził się i do kogo należy, i że wtoczył się po różnych miejscach tutejszej gubernii do wzięcia go pod straż. Na ośnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 29 iulii terażniejszego roku nastatą, uznany został za włóczęgę; a że nie ma lat 20 więc stosownie do punktu 1go Naywyżey potwierdzoney w dniu 16 oktobra 1829 r. Opinii Rady Państwa, po okazaniu się zdatnym do służby wojskowej, odesłany dla przeznaczenia do niej, do Dowódcy Wileńskiego wewnętrznego garnizonnego batalionu P. Podpółkownika Żukowa 2go. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 20, wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy pociągłej, nosa średniego, oczu szarych, włosów na głowie ciemnorasy; nieżonaty, nieumiejący pisma; religii Rzymsko-Katolickiej. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileń-

skiego ogłasza się: iż wzięty w mieście Dyneburgu za nieokazanie na piśmie świadectwa chłopiec bez nazwiska, powiadał na examinie, że niewie zkad rodem, do kogo należy, i z jakiego stanu, wtoczył się po różnych miejscach gubernii Wileńskiej w powiecie Upickim i po mieście Dyneburgu, zajmując się proszeniem iałmużny do wzięcia go pod straż. Na ośnowie ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego d. 30 iulii terażn. roku nastatą, uznany został za włóczęgę a że nie ma od urodzenia lat 17, więc odesłany został do Dowódcy Wileńskiego wewnętrznego garnizonowego batalionu, P. Podpółkownika Żukowa 2go, dla przeznaczenia go do oddziału wojskowo-sierockiego. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 17, wzrostu 2 arsz. 2½ wiersz., twarzy smugławey czystey, nosa miernego, oczu błękitnych, włosów rasy, religii starego obrzędu; nieumiejący pisma. Dnia 22 oktobra 1830 r.

Assesor Józef Szulc.

(1295)

Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Brasławskim za nieokazanie na piśmie świadectwa Stefan syn Nikołaja Żukaszonok, dla niewzmocnienia żadnym dowodem, że on włościanin z gubernii Mińskiej, powiatu Borysowskiego, majątku Dolec, ze wsi Lis, obywatela Korsaka, od którego sześć temu lat wyszedłszy, wtoczył się po różnych miejscach, zajmując się proszeniem iałmużny do wzięcia go pod straż. Na ośnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku; takż Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 27 augusta terażn. roku nastatą, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 60, wzrostu 2 arsz. 3 wiersz., twarzy sucharlawey, nosa miernego, oczu błękitnych, włosów światlorasy; religii Rzymsko-Katolickiej, nieumiejący pisma, rzemiosła nieumie, wdowiec. Dnia 22 oktobra 1830 r.

Assesor Józef Szulc.

(1295)

Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w tutejszej gubernii powiecie Brasławskim za nieokazanie na piśmie świadectwa Antoni syn Parfiena Toszka, dla niewzmocnienia żadnym dowodem swojego wyznania, że on włościanin z Mińskiej gubernii powiatu Dziesińskiego ze wsi Tomok obywatela Augustyna Klota, zkad w iulii roku bieżącego z przyczyny ostatniey nędzy uciekły, wtoczył się po różnych miejscach zajmując się proszeniem iałmużny do wzięcia go pod straż. Na ośnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego, d. 11 przyszłego septembra nastatą, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 24, wzrostu 2 arsz. 3½ wiersz., twarzy okrągłej, czystey, nosa grubego, oczu błękitnych, włosów rasy, religii Rzymsko-Katolickiej, rzemiosła nieumie,

nie żonaty nieumięjący pisma Dnia 22 oktobra 1830 roku.
Assesor Józef Szulc
Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w tutejszey gubernii, powiecie Szawelskim, za nieokazanie paszportu, Paweł syn Antoniego Jerszow, dla niewzmocnienia żadnym dowodem swojego wyznania, że on włościanin z gubernii Pskowskiej powiatu Chołmskiego ze wsi Maryny obywatela Nikołajewicza Czyrykowa, przy którym w Sanktpetersburgu znajdował się przez lat 6, zkąd temu 6 albo i więcej miesięcy uciekłszy, włóczył się po różnych miejscach gubernii Inflantskiej i Kurlandskiej do wzięcia go pod straż. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 24 przeszłego septembra nastą, uznany został za włóczęgę; a że niema od urodzenia lat 18, więc stosownie do punktu 1go *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 16 oktobra 1829 roku Opinii Rady Państwa, po zdatności do służby wojskowej, odesłany dla przeznaczenia do niej do Dowódcy Wileńskiego wewnętrznego garnizonowego Batalionu P. Podpółkownika Zukowa 2go. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 18, wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twarzy pociągłej, nosa średniego, oczu karych, włosów ciemnorusych, nie żonaty, nieumięjący pisma; religii Greko-Rossyjskiej. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.
(1295) Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w mieście Rydze za nieokazanie paszportu Jan Spancowski, powiadał na *examinie*, że niewie zkąd rodem, z jakiego stanu i do kogo należy; na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 3 terażniejszego oktobra nastą, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 30, wzrostu 2 arsz. 6½ wiersz., twarzy okrągłej szerokiej, nosa miernego szerokiego, oczu błękitno-szarych, wąsy i brodę goli, rzemiosła nieumie, nie żonaty, nie umięjący pisma; religii Rzymsko-Katolickiej. Dnia 22 oktobra 1830 roku. Assesor Jozef Szulc.

(1295) Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w tutejszey gubernii powiecie wilkomierskim, za nieokazanie paszportu Jakow syn Andrzeja Witkowski, na *examinie* wyznał: że rodził się w gubernii Kurlandskiej w mieście Mitawie, zkąd po śmierci oycy wyszedłszy, włóczył się po różnych miejscach w gubernii wileńskiej, powiatach: Telszewskim i Wilkomierskim do wzięcia go pod straż; lecz kiedy takowe jego wyznanie, po zrobioném przez Rząd gubernialny Kurlandski badaniu, nie zostało usprawiedliwione, więc na osnowie istniejących o włóczęgach praw, przez rezolucyą Rządu gubernialnego, 23 oktobra terażn. roku nastą, uznany został za włóczęgę

i odesłany do Dowódcy tutejszego wewnętrznego garnizonowego batalionu, P. Podpółkownika Zukowa 2go, dla przeznaczenia do służby wojskowej. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 20, wzrostu 2 arsz. 5½ wiersz., twarzy pociągłej, nosa miernego, włosów na głowie ciemnorusych, wąsow i brody nie goli, religii luterskiej, nie umięjący pisma, nie żonaty, rzemiosła nie umie. Dnia 15 nowembra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont. (1598)

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż iawiący się dobrowolnie do tutejszey miejskiej Policji bez świadectwa na piśmie *Nikołaj* syn Andrzeja *Wiktorow*, dla niewzmocnienia żadnym dowodem wyznania swojego, że rodził się w gubernii Ekaterynosławskiej, lecz w jakim mianowicie miejscu niewie, gdyż po wywieściu w marsz oycy iego, który służył w jakiejś artylleryjskiej rocie, w maletności dostał się do miasta Kiiowa, gdzie matka iego kupiła dom, zkąd z jakimś Grekiem wyjechał do miasta Taganrogu, później powróciwszy do Kiiowa i nie znalazłszy swojej matki, która iakoby umarła w roku 1812, włóczył się po różnych miejscach do przybycia do miasta Wilna. Na osnowie istniejących o włóczęgach praw, przez rezolucyą Rządu gubernialnego, 10 oktobra terażn. roku nastą, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 46, wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy okrągłej nadržękłej, nosa miernego szerokiego, oczu błękitnych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli; religii greko-rossyjskiej, rzemiosła nieumie, nie żonaty. Dnia 15 nowembra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.
(1598) Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w tutejszey gubernii, powiecie rosieńskim, za nieokazanie na piśmie świadectwa Józef syn Grzegorza *Gryszenko*, z powodu niezłożenia żadnych dowodow na wzmoenie wyznania swojego, że on włościanin z gubernii Kiiowskiej, powiatu bogusławskiego, wsi Grygorówki obywatela Maxima Iwanowicza Gudyma, zkąd lat temu 15 uciekłszy, włóczył się po różnych wielkorossyjskich guberniach, zajmując się dziennymi robotami do przybycia do powiatu rosieńskiego; na osnowie istniejących o włóczęgach praw, przez rezolucyą Rządu gubernialnego, 14 oktobra terażn. roku nastą, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 25, wzrostu 2 arsz. 6½ wiersz., twarzy okrągłej śniadej w pryszczach, nosa małego, oczu szarych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli, na ręku lewym ma dwa piętna od daw-

niejszych wrzodów, a na lewey nodze ranę nie
zagoioną; wiary greko-rossyjskiej, rzemiosła
nie umie, nie żonaty. Dnia 15 nowembra 1830
roku.

(1398)

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wi-
leńskiego ogłasza się: iż wzięty w tutejszey gu-
bernii, w powiecie wileńskim, za nieokazanie
na piśmie świadectwa *Wasili* bez nazwiska, któ-
ry wyznał na examine, że niewie z kąd rodem,
do kogo należy i rodziców, a nawet iakiey wi-
ary, że włóczył się dla jałmużny z ubogiem,
których opuściwszy blisko miasta Kiiowa, zay-
mował się splawianiem drzewa na rzece Dnie-
prze, a potem chodził po różnych miejscach w
gubernii Połtawskiej mieście Krzemieńczuku i
w innych powiatach do wzięcia go w powiecie
wileńskim. Na osnowie istniejących o włóczę-
gach praw, przez rezolucyą Rządu gubernialne-
go, d. 28 oktobra terażn. roku nastają, uznany
został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na za-
ludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel
albo gromada, do których ten włóczęga może
należć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 30, wzro-
stu 2 arsz. 4 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy okrągłej nieco
ospowatey, nosa miernego, oczu szarych, wąsy
i brodę goli, na łbie z prawey strony ma dwa
znaki od uderzenia konia, nie umiejący pisma,
nie żonaty, rzemiosła nie umie. Dnia 15 nowem-
bra 1830 r.

Assesor Józef Szulc.

(1398)

Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wi-
leńskiego ogłasza się: iż wzięty w tutejszey gu-
bernii, powiecie szawelskim za nieokazanie pa-
szportu *Wasili* syn Jana *Chliwny*, i niewzmoc-
nienie żadnym dowodem wyznania swojego, że
on człowiek dworny z gubernii Chersońskiej,
powiatu orłowskiego, ze wsi Klim, odstawnego
Jenerał-majora *Nikołai* Iwanowicza Klimow-
skiego, od którego w czasie podróży pierwszych
dni augusta z Dyneburga do Sanktpetersburga
uciekł, w zamiarze udania się do Pruss, ale w
drodze został wzięty. Na osnowie exystujących
o włóczęgach praw, przez rezolucyą Rządu gu-
bernialnego; d: 8 oktobra terażn. roku nastają,
uznany został za włóczęgę i odesłany do Sybe-
ryi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć wła-
ściciel albo gromada, do których ten włóczęga
może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 40, wzrostu
2 arsz. 6 wiersz., twarzy okrągłej, nosa mier-
nego, oczu błękitnych, włosów na głowie cie-
mnorusskich, wąsy i brodę goli, z tyłu ma rodzi-
mę narośl; wiary greko-rossyjskiej, rzemiosła
nie umie, nie żonaty, ma rapturę. Dnia 15 no-
wembra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

(1398)

Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wi-
leńskiego ogłasza się: iż wzięty w tutejszey gu-
bernii, w mieście powiatowém Widzach za nieo-
kazanie na piśmie świadectwa *Stefan* syn *Nikołai*
Jarmonik, który wyznał na examine, że on zapi-
sany niewiadomo z kąd przez oycę i matkę *Para-*
skowię w powiecie Zawileyskim, majątku *Czurłona*
we wsi *Roliczy* obywatela *Sulistrowskiego*, gdzie
znaydował się przy rodzicach do 15sto-letniego
wieku, i w pierwszy rewizyi został zapisany, po

śmierci zaś rodziców służył w tymże majątku u
różnych włóścian, ale po wywstępieniu do powiatu Bra-
sławskiego natychmiast został w nim wzięty; lecz
kiedy to *Jarmonik* wyznał, po uczynioném
przez Sąd Niższy Zawileyski badaniu, okazało się
fałszywem, więc ośmownie istniejących o włóczę-
gach praw, przez rezolucyą Rządu Gubernialne-
go 5 oktobra terażn. roku nastają, uznany został
za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie.
Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada,
do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 50, wzrostu 2
arsz. 5 wiersz., twarzy nieco pociągławey suchar-
lawey, nosa miernego, oczu błękitno-szarych, wło-
sów na głowie ciemno-russkich, wąsy i brodę goli;
wiary Rzymsko-Katolickiej, rzemiosła nie umie,
nie żonaty. Dnia 15 nowembra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

(1398)

Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Obwodu Bessarabskiego niniey-
szém ogłasza się: iż w roku 1830 odesłani zosta-
li do Syberyi na zaludnienie włóczęgi, którzy
wyznali, że są rodem, a mianowicie: 1) *Onufry*
syn Martynowa Nowikow lat 40, nieumiejący pi-
sma, z włóścian gubernii *Woroneżskiej*, powiatu
Bobrowskiego, wsi *Piczylenki*, obywatela *Fiedota O-*
meljanowa; przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 7 $\frac{3}{4}$ wiersz.,
włosów na głowie, brwiach i wąsach ciemnorusskich,
oczu szarych, twarzy okrągłej. 2) *Nazar Iwanow* lat
30, nieumiejący pisma, nie żonaty, z włóścian gubernii
Podolskiej, powiatu *Olwipolskiego*, wsi *Kuzmina o-*
bywatela Jenerata Rudzewicza; wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{1}{2}$
wiersz., włosów na głowie, wąsach i brodzie russkich, oczu
szarych, nosa, gęby i głowy matęj twarzy czystey, su-
charlawey; na lewym ręku ma palec w pierwszym
schyleniu krzywy. 3) *Iwan Siemienow Nikityn* lat
60, nieumiejący pisma, z włóścian gubernii *Czer-*
nichowskiej, powiatu *Konotopskiego*, wsi *Ternowa*
obywatela Grafa Razumowskiego; wzrostu średnie-
go, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie
światlorusskich, oczu szarych, twarzy czystey, nosa
długiego, nieco krzywy na lewą stronę, w gębie
przednich niższych zębów nie ma. 4) *Grzegorz Ty-*
moszenko lat 50, nieumiejący pisma, z włóścian
gubernii *Półtawskiej*, powiatu *Przytuckiego*, wsi
Dereżewki obywatela *Alexandrowicza*; wzrostu 2
arsz. 4 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie, brwiach, wą-
sach i brodzie ciemnorusskich z niewielką siwizną,
oczu szarych, twarzy czystey, pod lewem okiem ma
niewielki szram, nosa nieco na lewą stronę ukośne-
go, gęby zwyczajney. 5) *Marcin Moysiejew* lat 35,
nie żonaty, nieumiejący pisma, z włóścian skarbo-
wych miasta Gubernialnego *Charkowa*; wzrostu 2
arsz. 3 wiersz., włosów na głowie, wąsach i brodzie
ciemnorusskich, oczu szarych, nosa i gęby mierney,
nad lewem okiem ma szram, a na lewey nodze z pra-
wey strony szramy. 6) *Siemion Michajłow Popow*,
lat 44, nieumiejący pisma, z włóścian gubernii *Or-*
łowskiej, powiatu *Liweńskiego*, wsi *Redkiny* obywa-
tela *Podpółkownika Fiedora Pietrowicza Rachma-*
nina; wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie
i brwiach ciemnorusskich, a na wąsach światlorusskich
oczu karych, nosa długiego, gęby zwyczajney, twa-
rzy czystey. i 7) *Alexander Pawłow* lat 21, z mie-
szczan miasta Gubernialnego *Kurska*; wzrostu 2
arsz. 5 wiersz., twarzy czystey, włosów na głowie,
brwiach, wąsach i brodzie światlorusskich, oczu sza-
rych, z tych prawe ukośne, nosa i gęby zwyczaj-
ney, na prawym boku ma rodziwy znak.

Sowietnik Taranczuk.

(1409)

Sekretarz *Snieżkow*.

(5)

W e z w a n i e.

1 Litewsko Grodzieńskiej Gubernii Sąd Ziemski Powiatu Nowogródzkiego twierdzą rezolucyi swej wzywa 1) aby osoby mające pretensyą do aktorstwa folwarku Ruty obywatelskiej czy to z głowy braci lub siostr s. p. Metropolity Rostockiego, czy z rzeczy zapisow iakich by żądania o tém na piśmie dowodami wsparte przysłali do tego Sądu przed dniem 8 marca 1831 roku, 2) by skutkiem dekretu i postanowien Sądu Głównego Grodzieńskiego 2go Departamentu otrzymujący z testamentu Rostockiego Metropolity zapisy i exekutorowie testamentu tegoż Metropolity lub ich successorowie na 8 marca 1831 roku zebrali się Grodzieńskiej Gubernii do miasta Nowogródka dla ułożenia się o expensa przez exekutorow poniesione i dla wzięcia reszty co komu z testamentu od expensów pozostanie; w iakowym czasie mogą się wydać successorom prawnym Metropolity Rostockiego z Sądu Ziemskiego Nowogródzkiego i papiery tegoż Rostockiego Metropolity ze Słucka przysłane, 3) że w teyże dacie to iest 8 marca 1831 roku exekutorowie testamentu Metropolity Rostockiego lub ich successorowie winni także w Nowogródku należyć zdać rachunek z własności Metropolity Rostockiego w ich ręku będącey.

Sędzia Wierzbicki.
Regent Pietrowski.
(1410)

1 Sąd Ziemski Powiatu Nowogródzkiego wzywa do wysłuchania dekretow śledztwienych. 1) Michała Halickiego odstawnego żołnierza w dziele z obywatelami Frolandami o iego aktorstwo data wyroku 29 oktobra 1830 roku; 2) Szlachcica Tadeusza Niemozynowskiego i szukających swobody Nowickich o swobodę tychże Nowickich data dekretu 31 oktobra 1830 roku. 3) szukających swobody Sawoniewiczow i Szlachtę Urszulę z Saplicow matkę, Michała syna Miłeykow w sprawie o swobodę Sawoniewiczow, data dekretu 30 oktobra 1830 roku.

Sędzia Wierzbowski.
Regent Felix Gorski.
(1411)

W e z w a n i e k r e d y t o r ó w.

1 Sąd Główny Litewsko Grodzieński drugiego Departamentu dekretem remissyynym w sprawie W. Józefa Chobrzyńskiego Sędziego Granicznego Pttu Kobryń. z iego kredytorami i pretensorami dnia 19 iulii 1827 roku zaferowanym exdywizyą majątkow iego ziemnych dwóch folwarkow Kamień Szlachecki zowiących się w Powiecie Kobryńskim w gubernii Litewsko Grodzieńskiej sytuowanych i dalszych funduszow przeznaczył, oraz wymuiąc ze wszelkich iurydykcyow processa na iednoczasowe rozpoznanie pretensyow do tegoż W. Chobrzyńskiego stosujących się, iako też do iednoczasowego wszystkich kredytorow i pretensorow usatysfakcyonowania Sąd Taxatorsko-Exdywizorski zaderminował, któremu w regółach przepisał w pierwszym terminie zjazdu swojego awizacye do gazet, Petersburskiej, Warszawskiej i Kuryera Litewskiego z powołaniem wszystkich kredytorow i pretensorow pod amissyą do iednoczasowej w exdywizyi rozprawy przesłać, a w powtórnym terminie zjazdu sądowego całą czynność według tegoż dekretu remissyynego ukon-

czyć. Stosownie więc do takowego dekretu Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w terminie pierwszego zjazdu na dzień 15 septembra 1827 roku zakreślonym iurydykcyą swoją w majątku Kamieniu Szlacheckim ufundowawszy po zaskuteczzeniu tego wszystkiego, co tylko pierwszemu zjazdowi było właściwem, na powtórne swoje zebranie się termin dnia 23 nowembra 1827 roku przeznaczył, i wzywając wszystkich kredytorow oraz pretensorow W. Chobrzyńskiego pod amissyą ich pretensyi takowy termin przez gazety opublikował. Późem kontynuowana czynność Sądu Exdywizorskiego wstrzymaną została ukazem Rządu Gubernińskiego Litewsko Grodzieńskiego dnia 30 nowembra 1827 roku za N. 39,144 nadesłanym z powodu daney przez W. Chobrzyńskiego kanoyi za Kaznaczeiem Brzeskim Wincentym Wnorowskim i roztracenia przez iego kassy skarbowey administracyą tegoż majątku przeznaczaiącym. A gdy Sąd Główny Litewsko Grodzieński tenże majątek Kamień Szlachecki na mocy Ukazu Rządzącego Senatu z pod administracyi Kobryńskiej Dworzeńskiej Opieki uwolnił, i dwoma Ukazami pierwszym dnia 4 septembra za N. 2098, a drugim dnia 28 oktobra za N. 2404 w roku terażniejszym nadesłanemi kończyć exdywizyą zalecił, na mocy których gły Sąd Exdywizorski w terminie z podanego obwieszczenia przypadłym w dniu 4 terażn. miesiąca nowembra ad fundum majątku Kamienia Szlacheckiego zjechawszy dalszą czynność kontynnie i sprawę exdywizorską ostatecznie rozsądzić zamierza, o tém więc interessowane strony zawiadamia, i wszystkich kredytorow oraz pretensorow W. Chobrzyńskiego pod amissyą ich pretensyi do stanuości wzywa. Działo się w Kamieniu Szlacheckim dnia 15 nowembra 1830 roku.

Chryzostom Orzeszko Sędzia Z. P. K. Exd.
Adolf Ostrowski Exdywizor.
Michał Marchielewicz Exdywizor.
Marcin Walicki Regent Ziem. Pttu Kobr. i Exdywizor. (1412).

1 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, dekretem remissyynym Sądu Głównego Litewsko-Wileńskiego 2go Departamentu wyznaczony, w terminie z obwieszczenia przypadłym w dniu 13 miesiąca nowembra roku idącego w komplecie do dóbr Wodokt w powiecie Wilkomierskim leżących dziedzictwa W.W. Chrypczewiczownaurządzenie ostateczne sprawy konkursowej zjechawszy przez niniejszą awizacyą strony interessowane zawiadamia, iż powysłuchaniu produktow i replik w nayrychleyszym czasie takową sprawę konkursową wezmie do namowy; a żeby przeto kredytorowie i pretensorowie mający stosunki do massy funduszu zeszłego s. p. Józefa Chrypczewicza Rotmistrza powiatu Wilkom. do dnia 5 xbra roku niniejszego przed Sądem Konkursowym swe stosunki objawili, gdyż w razie nie iawienia onych, że amissya zapisaną zostanie, zastrzega. Datt. roku 1830 miesiąca nowembra 14 dnia.

Michał Purzycki Sędzia Ziem. Kowień.
Exdywizor Prezydujący.
Pisarz Ziemski Szawelski L. Rymgayto.
Pisarz Ziem. Uoit. O.

Wilno dnia 24 Listopada v. s. 1850 roku.

2 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacji, niniejszém wzywa życzących do targow, przez niego naznaczonych, na dostawę różnych materyałów i robotników w załączoney tu wiadomości poszczególnie wyrażonych, do robot w następującym 1851 roku w portach: Lipawskim i Windawskim; do Lipawskiego, w Magistracie mieskim lipawskim dnia 25, 26 i 27 te-
 raźniejszego nowembra, a do Windawskiego, w Magistracie mieskim windawskim dnia 1, 2 i 3 następującego decembra. Życzący, przybyw-
 szy na terminy targowe do wspomnionych Ma-
 gistratow, mogą widzieć od zawiadującego temi robotami Maiora inżyniera Fettinga, warunki, podług których ma się uskutecznić dostawa wy-
 mienionych potrzeb. Za Sekretarza Masłow.

Wiadomość o potrzebnych różnego rodzaju materyałach i robotnikach do robot w portach: Lipawskim i Windawskim, w następującym 1851 roku użyć się mających.

Do portu Lipawskiego.	Ilość	Pud.	f.
<i>Robotników.</i>			
Cieśli okrętowych	51½	—	—
— zwyczajnych	2103½	—	—
Jo kaparu	619½	—	—
Parobkow	28152½	—	—
Wioślarzy	6611½	—	—
Naczyń	1900½	—	—
Mularzy	165	—	—
Podwod dwó-konnych	15½	—	—
Malarzy	66	—	—
<i>Okowu kowalskiego.</i>			
Szwornów z gątkami	—	64	16
Narożników żelaznych do palow	—	348	15
Szwornow nacinanych czyli jeź- garzowanych	—	40	22
Różnego drobnego okucia	—	13	15
Traczw czyli piłownikow za dwócalowe deski	podł.	sąż.	—
— jedno calowe	6246	—	—
— na brusy	1526	—	—
	107	—	—
	Dzie-	sięc.	—
	1	—	—
Sochę z koniem do orania ziemi	1	—	—
Bronę z koniem do bronowania ziemi	1	—	—
<i>Materyałów:</i>			
<i>Bierwion sosnowych:</i>			
Dług. 28 fut u wierz. grub. 14 cali	51	—	—
— 21	14	—	—
— 15	14	—	—
— 42	13	—	—
— 35	13	—	—
— 50	13	—	—
— 28	13	—	—
— 21	13	—	—
— 17½	13	—	—
— 21	12	—	—
— 26	12	—	—
— 18	12	—	—
— 28	11	—	—
— 21	11	—	—
— 17½	11	—	—
— 12	10	—	—
— 21	9	—	—
<i>Bierwion iodłowych:</i>			
— 28	10	—	—
Chróstu liściowego sążni kubicz.	666	—	—
Wierzbowych prętow dług. 6 fut grub. pół cala	390	—	—
Kołów iodłowych dług. 9 fut grub. 3 cali	1472	—	—
Zerdzi dług. 21 fut grub. 3½ cali	40	—	—
Hanszpugow brzożowych dług. 9 fut grub. 3 cali	122	—	—
Gałęzi sosnowych i iodłowych wozow	74	—	—

	Ilość.	pud.	fun
Łozowych latorośli wozow	13	—	—
Mchu wozow	350	—	—
Smoty	—	2	10
Mydła zielonego	—	16	—
Lin osmolonych w okrąg 2 cali	—	6	20
— — — — — 1 —	—	82	—
— — — — — 3 —	—	8	20
— — — — — 1 —	—	1	—
— białych — — — — — 8 —	—	22	24
Kamienia dzikiego sąż. kubicz- nych miary 7 fut :	—	—	—
— buynego	87	—	—
— średniego	88	—	—
Rydłow żelaznych	100	—	—
Gwoździ 6 calowych	11397	—	—
— 7 — — — — —	104	—	—
— trójciosowych	2000	—	—
— dwójciosowych	1300	—	—
Zelaza bruskowatego grub. 1 cal	—	115	18½
— Sztabowego	—	412	26
Szweckiej mumii albo czerlady	—	2	5½
Oleiu konopnego	—	9	11½
Ochry	—	1	25
Minii	—	—	9½
Zylbergleytu	—	—	9½
Umby	—	—	32
Nasiona sosniny	—	—	—
Nożow ogrodowych pros. sztuk	4	—	—
Rydłow ręcznych ogrodowych	4	—	—
<i>Dla portu windawskiego</i>			
<i>Robotników:</i>			
Cieśli okrętowych	1000	—	—
— zwyczajnych	18528	—	—
Parobków	13225	—	—
<i>Okucie kowalskie:</i>			
Szwornow nacinanych czyli iaź- garzowanych	—	542	—
Piłownikow natrzy calowe deski przepiłow.	podł. sąż.	9000	—
<i>Materyałów:</i>			
<i>Bierwion sosnowych:</i>			
Dług. 48 fut u wierz. grub. 12 cali	368	—	—
— 38 — — — — — 13 —	606	—	—
— 35 — — — — — 13 —	48	—	—
— 34 — — — — — 13 —	48	—	—
— 33 — — — — — 13 —	48	—	—
— 32 — — — — — 13 —	48	—	—
— 31 — — — — — 13 —	48	—	—
— 36 — — — — — 13 —	46	—	—
— 30 — — — — — 13 —	1474	—	—
— 29 — — — — — 13 —	4	—	—
— 28 — — — — — 13 —	4	—	—
— 27 — — — — — 13 —	4	—	—
— 26 — — — — — 13 —	200	—	—
— 25 — — — — — 13 —	96	—	—
— 24 — — — — — 13 —	4	—	—
— 22½ — — — — — 13 —	44	—	—
— 22 — — — — — 13 —	94	—	—
— 21½ — — — — — 13 —	44	—	—
— 21 — — — — — 13 —	146	—	—
— 20½ — — — — — 13 —	44	—	—
— 23 — — — — — 13 —	140	—	—
— 18 — — — — — 13 —	93	—	—
— 17 — — — — — 13 —	46	—	—
— 15 — — — — — 13 —	144	—	—
— 15 — — — — — 15 —	192	—	—
— 12½ — — — — — 13 —	42	—	—
— 12 — — — — — 13 —	42	—	—
— 11½ — — — — — 13 —	42	—	—
— 13 — — — — — 13 —	42	—	—
— 11 — — — — — 13 —	42	—	—
— 10½ — — — — — 13 —	42	—	—
— 10 — — — — — 13 —	134	—	—
— 9½ — — — — — 13 —	42	—	—
— 9 — — — — — 13 —	42	—	—
<i>Bierwion iodłowych:</i>			
— 42 — — — — — 13 —	252	—	—
— 38 — — — — — 13 —	364	—	—

	Ilość.	pod.	fun
— 38 — — — 15 —	50	—	—
— 30 — — — 13 —	544	—	—
— 15 — — — 13 —	52	—	—
— 15 — — — 14 —	46	—	—
— 28 — — — 13 —	400	—	—
Hanspugow brzozowych dług. 9 fut grub. 3 cali	200	—	—
Zelaza sztabowego	—	108	—
— bruskowego grub. 1 cal	—	434	—
Gwoździ 7 calowych	1000	—	—
Lin osmolonych w okrąg 2 cali	—	50	—
Kokor iodłowych iedno-bocz- nych dług. 10, a drugim 8 fut grub. 13 cali	240	—	—
Kamienia dzikiego buynego mia- rą 7 futow, kubiecz. sążni	k. s. 1200	—	—

(1399) Za Sekretarza Masłow.

Przedaż publiczna.

2 Od Wołyńskiej Magistratury Powszechnej Opieki ogłasza się: iż w niej będzie przedawać się z aukcyjnego targu oddany na ewikcyą dom murowany trzypiętrowy Żyda Żytomierskiego Jukiela Faynszteyna, w mieście gubernialném Żytomierzu położony, oceniony 14,430 rubli 20 kop. assygn.; za nieopłacenie pożyczonych w Magistraturze w roku 1814 i 1815 kapitałnych i procentnych pieniędzy srebrem 1,948 rub. 7 kop., i assygn. 4,170 rub. 65 $\frac{1}{2}$ kop.; dlaczego naznaczone zostały terminy: pierwszy dnia 2, drugi 5 a trzeci ostateczny 9 marca następującego 1831 roku. Zatem życzący kupić ten dom, zechcą przybyć do tej Magistratury, gdzie mogą widzieć inwentarz z otaxowaniem. Dożywotni Członek Krynicki.

(1404) Sekretarz Kondratjew.

P o z e w.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego całą Rosyą etc. etc.etc.

2 Urodzonym szlachetnym i Starozakonnym Stanisławowi Łaszkiwiczowi, Anastazyi Możańskiej z dokładem opieki, Józefowi Korsakowi Sędziemu, Halickiey, Makiewiczowi Chorążemu, Janowi i Annie Terleckim małżonkom Komornikom, Janowi i Konstancyi Szymonowiczom, Maryi Wołodźkowej z dokładem opieki, Januskiewiczowi Podśędkowi Pttu Rohaczewskiego, Józefowi Piotrowskiemu Sekretarzowi Gubernskiemu, Jakubowi Ossowskiemu, Grzegorzowi Żurawskiemu, Morduchowi Minkin, Annie Frentowej, z dokładem prawnej Opieki, Polkowskiemu, Onufremu Podwysockiemu, Anastazyi Siemienównie Mielnikowej Pułkownikowej z dokładem iey męża, Jerzemu Lenkiewiczowi Marszałkowi Pttu Mozyrskiego, Xiężom Cystersom Kimbarowski, a mianowicie: ich przełożonemu Stanisławowi Protasewickiemu Przeorowi, Xiężom Bernardynom Mozyrskim, Antoniemu Wisłońckiemu, Wencławowiczowej Podkomorzyny Mozyr., Antoninie z Nawakowskich Wankowiczowej Sędziny. Bobróyskiej, Zofii z Nowakowskich Jabłońskiej Chorążyny pttwey Mozyrskiej sukcesorkom zesłego Grzegorza Nowackiego Marszałka, z dokładem ich mężów, Xiędzu Bazylemu Prorwiczowi Parochowi cerkwi Praczyskiej Mozyrskiej, Antoniemu Olemińskiemu Podśędkowi Ziemi Mozyrskiemu, Bernardowi Jabłońskiemu b. Assesorowi, Josielowi Ofenhendonowi, Sadjowskiej, Wieszniewskiemu Rotmistrzowi,

Michałowi i Johannie Jabłońskiem Deputat^{em} tom, Józefowi Dyszczyńskiemu Kapitanowi, Annie Mancewiczowej, Ancucie Horodniczemu Stwołowickiemu, Michała Rena Regenta sukcesorom z dokładem ich prawnej opieki, Janowi Wysockiemu, Maryi Liliowej Sędziny z dokładem opieki, Bilikowiczowi, Czarneckiemu, Piaseckiemu, Antoniemu Oskierce Chorążemu, Kaietana Konsenciusza sukcesorom, Annie i Józefie Podwysockim z dokładem opieki, Michałowi Rokickiemu, Albinowi Oskierce odstawnemu Maiorowi woysk Rossyyskich, Josielowi Gdałowiczowi, Sambukowi Kupcowi, Miładowskiemu, Xiędzu Alberykowi, Swirskiemu i dalszym kredytorom i pretensorom niewiadomych nazwisk, imion i urzędow. — Pozew przed Sądem Głównym drugiego Departamentu Gubernii Mińskiej, z powództwa urodzoney Maryi z Oskierkow Oskierczyney Strażnikowej polney W. X. Litt. z dokładem iey prawnej opieki, która odwoławszy się do oświadczenia w roku terażniejszym 1830 miesiąca 7bra 17 dnia do akt Ziemi Mozyr. wniesionego i przez gazetę Kuryera Litewskiego publikującego się, iakim cały swój fundusz ziemny sumowny i ruchomy na satysfakcyą swym wierzycielom pod wieczysty rozbiór i exdywizyą oddała, pozywa wszystkich obżałowanych mieniąc oto:— Iż żaląca się zapożyczywszy u obżałowanych w różnych dattach i ilościach rozmaite summy, i na one powydawawszy obżał. swe obligi, lub prawa zastawne, arędowne i dalsze skrypta, kiedy za zmianą okoliczności wszelkich swych interessow, nie iest w stanie i możliwości gotowym groszem wszystkim obżał. uiścić się, i skrypta swe wykupować, a obżałowani w chęci zostając swych należnościow zyskania, do różnych ią pociągacie iurydykcyow, i w onych pouzyskiwalicie i zyskuiecie iedni oczewiste, a drudzy niestanne dekreta, żaląca się zmuszoną będąc w każdej jurydykcyi pilnować się, i plenipotentow po onych utrzymywać, na znaczne wydatki i expensa siebie naraża, obżałowana zaś Anastazyja Mielnikowa trzymając żalącey się majątek Horbowicze prawem zastawném ony zupełnie niszczywszy, poddaństwo nad inwentarz pędzisz, lasy tego majątku dezoluiesz i drugim sąsiadującym to czynić dozwalasz, budowę folwarczną i mieszkalną ruynujesz, podatki Monarsze pokilkakroć z włości w wielkiej bardzo ilości wybierasz, onych do Kaznaczeystwa nie wnosisz i niedoimkę zaciągasz, uprząż włościąską wywozką drzewa zrównowaś, wołow przez żalącą się kupionych i obżałowaney dla rozdania włości oddanych niewiadomo dla iakich przyczyn włościąnom nierozdaś i u siebie onych zatrzymaś, magazynu włościąński sobie inwentarzem podany i zwiększać się kaźdo-rocznie powinny zabraś, i wiadomości niema gdzie ony podziąś, rekzutów z chat gospodarskich a nawet samych gyspodarzy bierzesz i przez to liczbę chat zmniejszasz i żalącą się na niepotrzebny proceder, straty i expensa narażaś, i narażać nieprzestajesz i niesprawiedliwie do zwiększenia sobie summy zastawney żalącą się zmusiś, sama więcej iak dziesiąty procent z majątku Horbowicz pobieraś i pobierać nieprzestajesz, a drudzy z kredytorow ręczne mając należności u żalącey się, żadnych niepobierają, przeto

żaląca się chcąc wszystkim swoim kredytorom usprawiedliwić się, zmuszoną została cały swój fundusz a szczególnie Folwarki swe dziedziczne w gubernii Mińskiej w powiecie Rzeczyckim położone, iako to: Horbowicze, Maryanpol, i Bobrowicze z należnemi do nich wioskami, z ich siemienistością obojey płci, ze wszystkimi gruntami, lasami, sianożęćiami i tępem wszystkim co do tych majątkow przynależało i przynależy, także plac w mieście Mozyrzu na ulicy Swidowskiej położony, tudzież summę gotową rubli srebrnych iedyńście tysięcy mniej lub więcej w Sądzie Głównym drugiego Departamentu gubernii Mińskiej leżącą, i nadto ieszcze wszystek swój sprzęt i żywioły przez oświadczenie pod wieczystą taxę dla swych wszystkich wierzycieli oddać, i dla tego pozywając wszystkich obżalanych idzie do Sądu i takie zakłada próby: *Anaprzód*, o aprobataę wyżey datą przez żalącą się zapisanego w Aktach Ziemskich Mozyrskich oświadczenia i Gazetą Kuryera Litewskiego publikować się mającego, poczem o danie Remissy na Sąd Taxatorsko-Exdywizorski ze wszystkimi iey kredytorami i pretensorami stawiającemi i niestawiającemi. O wyznaczenie osob do Sądu Exdywizorskiego żadnego związku z majątkami żalącej się niemających. O przepisanie im reguły właściwego postępowania, o przeznaczenie na zjazd Sądu Exdywizorskiego terminu, o wyznaczenie miejsca na zjazd Sądowi Exdywizorskiemu do majątkow żalącej się na taxę i Exdywizyą między iey kredytorow oświadczonych, a szczególnie do folwarku Horbowicz, iako do tey czynności z zabudowania naywygodniejszego, o przeznaczenie aktow inkwizycyi i werefikacyi żobżalowaną Półkownikową Mielnikową zastawą folwarki Horbowicze i Maryanpol dzierzącej, o nakazanie aby wyznaczyć się mający Sąd Exdywizorski zaiął w pierwszym zjeździe całkowity żalącej się ziemny majątek pod Sądową Administracyą niedając uwagi nawet i na zastawniczkę urodzoną Półkownikową Mielnikową iako niszczącą i zupełnie dezeliującą majątki do wszystkich kredytorow iuż należne, gdyż w razie tego niedopełnienia, do szczętu one zruynnie i poddańswp rozpędzi, a przez to znaczny uszczerbek dla kredytorow uczyni. O wyznaczenie Geometrów dla zweryfikowania mapp miernicznych wszystkich żalącej się majątkow, o nakazanie aby summa z administracyi zebrana się mająca obrócona i zachowana była na expens utrzymania Sądu Exdywizorskiego, a w razie iey niewystarczenia o przepisanie aby kredytorowie w proporcya swych należnościow ze składek Sąd Exdywizorski utrzymywali, o zalecenie Sądowi Exdywizorskiemu, gdyby ten na wieczystą taxę cały żalący się majątek między kredytorow iey rozdzielając, dawał baczność na pierwszość i lepszość należnościow każdego kredytora, o przeznaczenie płaty dla Geometrów i Urzędnikow Exdywizyą odbywających. O zalecenie, aby iuż odtąd żaden zkredytorow nie miał do żalącej się żadney pretensyi, pozwow niewynosił, skarg niepodawał, dekretow niezyskiwał, żadnych konwikcyi przeprowadzać nieważyl się. Tudzież oto wszystko co czasu sprawy proszoném i dowodzoném będzie z wolną poprawą tego pozwu przez nowy bez terminu podać się mogący przypozew. Pisan 1850 oktobra 10 dnia.

Roku 1850 miesiąca oktobra 16 dnia Wożny niżej wyrażony świadczę, iż takowego Pozwu kopie zgodnie z niniejszym autentykem w sprawie JW. Maryi z Oskierkow Oskierczy ny Strażnikowey Polney W. Xtwa Litgo, wiażwszy 1szą W. Józefowi Piotrowskiemu Guberni skiemu Sekretarzowi w dniu 16 w miesiącu oktobrze w folwarku Konoplicy. 2gą JW. Jakubowi Ossowskiemu tegoż miesiąca w dniu 16 w folwarku Koszarach. 3cią JW. Tomaszowi Monkiewiczowi Chorążemu ptu Bobróysk. tegoż miesiąca w dniu 16 w majątności iego w Filipkowiczach. 4tą W. Felixowi Januszkiewiczowi Podśędkowi Rohaczewskiemu tegoż miesiąca w dniu 20 w majątności iego Zadubju, oczewisto popodawałem. Piątą zaś W. Łaskiewiczowi, Możańskim, Halickiey, Frentowey, Polkowskiemu, Szymonowiczom, Podwysockim, Terleckim, Żurowskim, Morduchowi Minkin, Czarneckim, Michałowi Rokickiemu, Maryi Wołodźkowey, Snitkowi, iako nieosiadłym do drzwi Sądowych dnia 22 przybiłem, i o terminie rozprawy przed Sądem Głównym drugiego Departamentu gubernii Mińskiej zawiadomiłem.

Faustyn Klimowicz Wożny ptu Rohaczewskiego.

Roku 1850 mca oktobra 22 dnia przed Aktami JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Ziemskiemu powiatu Rohaczewskiego stanąwszy osobiście JPan Wożny wyżey wyrażony, takowy Relacyyny kwit pozwu zeznał, świadczę Alexander Zboromirski Podśędek. (1041)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc.

z Urodzonym Elżbiecie Szylingowey i iey potomstwu z dokładem opieki, Felicyanowi Jałowickiemu Skarbnemu Upickiemu i Kawalerowi, Janowi Błażewiczowi Rotm. Woysk Ros. i Kawalerowi, Justynowi Waszkiewiczowi Sędziemu Grodz. Upits., Ignacemu oycu, Eugeniuszowi synowi Sopoćkom, Michałowi Botrymowi Rotmis., Matenszowi Tracowskiemu Porucznikowi, Dorocie Bohuszewiczównie i Beniguie z Bohuszewiczow Sołohubowey z dokładem opieki, Wincentemu Kopauskiemu Sędziemu Gran. ptu Upitgo, Starozakon. Judelowi Eliaszowiczowi, kupcowi Krakinowskiemu, Augustynowi Kimbarowi Kapitanowi Woysk Pols., Wiktoryi z Soprenow Bitowtowey Prezydentowey Grodz. Upickiey, Wincentemu Strasznińskiemu Podkomorzemu Upickiemu, Romualdowi i Franciszkowi Czarniewskim sukcesorom zesłego Jana Czarnewskiego, Adamowi Jasienskiemu Sędziemu Ziemskiemu Upit., Justynowi Możeykowi Sędziemu Gran. ptu Kowienś., Antoniemu Raczkowskiemu Sędziemu Gran. ptu Upit., Ignacemu Dyakiewiczowi, Antoniemu i Franciszkowi Gudowiczom, Karolowi i Felixowi Mongirdom, Kazimierzowi i Fabianowi Mostowskim, Antoniemu Sawickiemu, Karolinie Abramowiczowey, Wincentemu Goyżewskiemu, Janowi Szultenowi, Józefowi Dowgiatowi, Jakubowi Krzyżanowskiemu lub ich sukcesorom, stopień pretensorstwa lub też debitorow do masy prezentuiącym, pozew Edyktalny, do iednoczasowey ze wszystkimi rozprawy przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski majątku Wielkich Wodokt z atynencyami w mieście Poniewiezu, za remissą Sądu Ziemskie-

go ptu Upitskiego w roku 1830 unii 23 nastąpiła sądzący się do każdego przypadnienia sprawy w Referencyi do dekretów odkładowych, do spełniony komportacyi żałob tak przy remissie iako też w pierwszym zjeździe, oraz przy odhyciu produktowych głosów wyniesionych i dalszych dowodów w sprawie okazać się mogących z powództwa Urodzonego Stanisława Bitowta Prezydenta Grodz. Upits. mianowicie, o jednoczasowe rozpoczęcie stosunków wierzyielskich, wedle prawa i dowodów, o zasądzenie summ kapitałnych wespół z procentami na debitorach, o zapisanie na niestawiających kredytorach amissyi, o zrobienie rozrachunku wedle kwitów i rewersów, o kassatę mylnych pretensyw, o bliższosc do dowodu i odwodu, o akta z rzeczy dezolacyi majątku, i o zabor ruchomości o powrót oney lub bonifikatę, o naznaczenie obżałnym Bohuszewiczównie i Sołhubowey aby przyznały prawo na włościaniniku Semyła, oraz oto wszystko co tylko z rodzaju sprawy wypadnie i co p przednio zajmują pozwy z wolną poprawą żałoby.

Roku 1830 miesiąca gbra 15 dnia Woźny świadcę, iż ten pozew na herbowym papierze pisany, w sprawie WJPana Stanisława Bitowta Prezydenta Grodzkiego Upits., wszystkich pretensorow i debitorow przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, majątkow Wielkich Wodokt z attynencyami, za remissą Sądu Ziemskiego Upiego w roku 1830 miesiąca unii 23 dnia wyszła w mieście Poniewieżu sądzący się, dokończyć wywodzenie sprawy w Izbie Sądowej do drzwi przybiłem, oraz do wiadomości wszystkich interesowanych, do Gazety Kurjera Litewskiego zamieściłem.

Józef Urbanowicz Woźny ptu Upickiego.

Roku 1830 miesiąca nowembra 16 dnia przed Aktami Grodzkimi ptu Upickiego stawiając obecnie Woźny relacyą tego pozwu urzędowie zeznał. Świadcę Regent Piotr Miodkiewicz. (1400)

Sądy Exdywizorskie.

2 Sąd Exdywizorski na rozdział funduszow JW. Ewarysta Stotwińskiego b Podkomorzego Ihumeńskiego w majątku w Meyznerowie w powiecie Ihumeńskim za remissą Mińskiego Głównego Sądu 2go Departamentu ustanowiony w skutek ukazu naznaczący dzień 20 decembra terażniejszego 1830 roku na zjazd Sądu Exdywizorskiego do majątności Meyznerowa dla ostatecznego rozsządzenia zawiadamia wszystkich kredytorów i wszystkich iakiekolwiek stosunki z massą konkursową mających, iżby sub amissione Rei do Sądu Exdywizorskiego na oznaczony termin iawili się z mocy remissy przez niniejszą już powtórnie czyniącą się trzykrotną awizacyą zapowiada. Roku 1830 nowembra 11 dnia.

Jan Borsuk Sędzia Ziem. Exdywizor i Kawaler.

Aurelian Wolski Podśdek.

Joachim Sobolewski Podśdek Ziemski Ihumeński. (1403)

2 Folwark Nieciosy zwany w powiecie Trockim w Parafii Mereckiej położony, na-

leży do dziedzictwa WWW. Zenona, Kazimierza, Józefa i Onufrego synow Wincentego braci Elsnerów, ma w sobie dusz skazkowych 16, wysiewu w każdej zmianie po beczek najmniej siedm, a beczka liczy się po purow 6 miary Ryskiej, ukosu siana wozow parokonnych przeszło sto, grunta dobre, łąki splawne, z ieżiorami, z lasem, z porządkiem zabudowaniem dwornem, słowem, ze wszelkimi wygodami, podaje się do publicznej wiadomości przez trzykrotną awizacyą w Kuryerze, że takowy majątek na wieczność wyprzedaje się. Jeżeliby więc kto życzył dobra Nieciosy nabydź, to po przemyśleniu stanu onego może udać się do miasta powiatowego Rosień, do Szlachcica Dominika Wróblewskiego Adwokata, mającego zupełne zlecenie do sprzedaży Niecios i tam o dziedzictwie czynić umowę, a obok tego jeżeliby były iakie długie przez zesłego do wieczności s. p. Wincentego Elsnera Prezydenta, na też dobra Nieciosy zaciągnięte, toć również daie się wiedzieć wszystkim, a wszystkim kredytorom, iżby z dowodami na pretensye swoje tamże w Rosieniach iawili się, a każdy mający słuszną należność po wyprzedży majątku Niecios odbierze dla siebie rzetelną satysfakcyą. Jakową awizacyą podając do Kurjera podpisał Dominik Wróblewski. (1402)

Wolno drukować. Policmeyster Chrzęstowski.

U w i a d o m i e n i e.

2 Herman Lemus Fabrykant kwiataw, mając zaszczyt bydź już znanym robotą swoją, przez kilka lat swego w mieście Wilnie przebywania, ma honor uwiadomić szanowną publiczność, że do zbliżającego się karnawału nayduie się u niego do sprzedania za pomierną cenę znaczna ilość w naynowszyzm guście wyrabiane rozmaite kwiaty, bukiety i gierlandy, również kłosy, złote i srebrne, a także ofiaruie dawania lekcyi w nauczaniu tych robot, co tylko kunszt niniejszy wymaga, ponieważ zamierza wkrótkim czasie z tutejszego miasta wyjechać. Mieszka na ulicy Subocz w domie b. Burmistrza Krzyżanowskiego. (1405)

Wolno drukować. Policmeyster Chrzęstowski.

Doniesienie Literackie.

3 Druk Noworocznika Litewskiego na rok 1831 ukończy się dnia 15 grudnia. Pismo to, poświęcone Literaturze i Sztukom pięknym, zawierać będzie: nowe poezye żyjących w naszym wieku pisarzy; tłumaczenia z Byrona, Göthego, Lamartina, Hafiza Mohammeda i t. p.; powieści wesołe i wspomnienia historyczne z dziejow litewskich, z widokami do nich stosownemi; co wszystko zajmie około dwunastu arkuszy w 12stce. Dokłada się przy tém starania, ażeby i powierzchownosc tego pisma odpowiedziała swemu przeznaczeniu.

Poświęcający swą uczynność na rozdawanie prenumeraty, dla wcześniejszego otrzymania exemplarzow Noworocznika, zechcą w pierwszej połowie grudnia nadesłać listę prenumeratorów, zgłaszając się do wydawcy, mieszkającego w domu Xięcia Pazyny, przy zaułku Sto-Michalskim. Wilno d. 17 listopada r. 1830

Wilno dnia 24 Listopada v. s. 1830 roku.

P o d r a d.

1 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami do targow w nim, dnia 1, 2 i 3 następującego decembra odbyć się mających, na dostawę w przyszłym 1831 roku do robot III Dyrekcyi windawskiej wodney komunikacyi różnego rodzaju robotników i koni, a mianowicie: stolarzow od dnia 15 iunii do 15 oktobra 20; cieśli od 15 apryla do 15 oktobra 100; kowali 11; mularzy od 15 apryla do 1 iunii 160, a od 1 iunii do 15 oktobra 300; wypalaczow od 1 apryla do 15 oktobra 22; parobków 400 i więcey, a koni każdego dnia 120. Warunki, podług których ma się uskutecznić dostawa robotników i koni, będą objawione przy tychże targach. Za Sekretarza Masłow. (1413)

Przedaż majątku.

1 Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się: iż w nim będzie przedawac się oddany na ewikcyą majątek Assesora Kollegialnego Fadieia Osipowa i żony iego Elżbiety Siemkowskich, położony w gubernii Mohilewskiej, powiecie Mścistawskim we wsi Kopciewce 47 dusz, we wsiach: Horodcu 29, Czeplawce 9, Rudnie 59 i Piesocznie 6, w ogóle 150 dusz rewizyjnych płci męskiej z ich żonami i dziećmi; oceniony w stosunku 100-letniej intraty 11,370 rubli, z gruntem orowym i nieorowym i z całą przynależnością. Majątek

ten przedać się za nieopłacenie liczącego się Bankowi długu, zaciągniętego przez PP. Siemkowskich w 1813 roku iunii 1go dnia na lat 12; rubli assyg. 9,000; na co naznaczone zostały terminy do targow przyszłego 1831 roku dnia 4, 6 i 9 februaryi. Życzący kupić ten majątek, mogą przybyć do Rządu Pożyczkowego Banku Państwa podczas sessyi i przed naznaczone terminami i widzieć w nim przedaiącego się majątku inwentarz i warunki.

Rządca Kancellaryi Jaków Fiedorow. (1416)

1 Sąd Podkomorsko - Exdywizorski remissą Sądu Ziemskiego Upitskiego ustanowiony, czynność dzielczo-konkursową w roku przeszłym 1829 iunii 18 dnia rozpoczętą w majątności Kurszach, w sprawie sukcesorek zesłego Franciszka Bystrama Sędziego Ziem. Upit. dla zaspokoienia iego debitow, i podziału spadkowego funduszu, do końca przywodząc; przed dniem pierwszym następującego miesiąca grudnia, ostatecznym iey rozbiorem zaiąć się, i wkrótce dekret, a w nim ammissyą nieobjawionych pretensy, ogłosić przedsiębierze. Dat. w folwarku Kurszańskim Józefowie roku 1830 mca listopada 19 d.

Podkomorzy Upi. Alexander Ropp.

Sędzia Ziem. Upit. Adam. Jasiński.

Pisarz Ziemski Pttu Upit. Maciey Pa-
szkiewicz.Regent Sądu Podkomorsko-Exdywizor.
Ignacy Sieklucki. (1415)**Ogłoszenia poraz 2gi i 3ci.****O s w i a d c z e n i e.**

2 Roku 1830 miesiąca oktobra 14 dnia. Na Sądach Głównych Mińskich 2go Departamentu, Oświadczenie wspót z Manifestem imieniem *WW*. Stanisława i Heleny Uzłowskiich, przeciwko *W*. Stanisławowi Matuszewiczowi. czyni się z następných powodów: iż żatujący w roku 1827 miesiąca nowembra 24 dnia, przez zapisane w Ziemstwie *Wileyskim* oświadczenie na obżałowanego Stanisława Matuszewicza, dobrze jemu wiadome, oskarżywszy o rozmaite nadużycia w przedmiocie nadwergżenia warunków prawa zastawnego żatującym w roku 1824 maja 31. na folwark *Widziowszczyznę* w *Wileyskim* powiecie sytuowany, po zawinienu oddawna summy rubli srebrnych 2,250. wydanego, a w roku 1827 augusta 5 dnia w Sądzie Ziemskim *Wileyskim* przyznanego, oraz intromissyą w roku tymże 1827 augusta 9 dnia zeznaną, wspartego; gdy zamiast spodziewanego ze strony obżałowanego Matuszewicza w postępowaniach umiarkowania się, przekonywają się, że tenże *W*. Matuszewicz odłůższy swój majątek ciężarem żatującym oddawna zawinionym, wartość całej jego sytuacyi przędzającym; i zadłůżwszy się żatującym za rozmaite słuszne pretensy, ze skutków prawa zastawnego, wynikłe, oraz za optacone remanenta do skarbu przynależne,

nie jest już w stanie żatującym wynagrodzić i bonifikować. Żatujący przeto dbając o swoją własność mozołem i pracą uzbieraną, przy referencyi do oświadczenia powyżey datą wyrażonego, w Ziemstwie *Wileyskim* zapisanego, przez niniejsze powtórne oświadczenie, w roku jeszcze przeszłym 1829 marca 6 dnia do Sądu Głównego Mińskiego 2go Departamentu, przy proźbie przez żatującego podaney, dla wpisania do protokółu składane, i skutkiem rezolucyi Sądu Głównego Mińskiego 2go Departamentu na tęż proźbę w roku przeszłym 1829 w miesiącu augustie 13 dnia nastaley, pod tąż datą w protokół wpisane, ostrzegają po raz trzeci publiczność, iżby *W*. Matuszewiczowi kredytu żadnego nie czyniono, iżby oraz na fundusz jego pod zastawę i ewikcyę żatującym oddany, i na inny, jakiby się mógł nawet wykryć, najmniejszey ilości nie pożyczano, gdyż żatujący zapewnijają, iż obżałowany Matuszewicz nie ma funduszu do odpowiedzi za sumę zastawną od nas zapożyczoną, tém bardziej za liczne pretensy, jakie naysprawiedliwiey do obżałowanego Matuszewicza żatujący uścietają. O czém wszystkiém dla wiadomości publiczney przez Gazetę Kuryera Litewskiego ogłosić żatujący, wraz po zapisaniu niniejszego oświadczenia, przedsiębiorą. Dat ut supra.

Takowe oświadczenie w imieniu własnem i żony swojej podpisuję, Stanisław Uzłowski.

Roku 1830 miesiąca oktobra 25 dnia. Że takowe oświadczenie do protokołu Sądu Głównego Mińskiego 2go Departamentu, po rezolucyi na podaną prozbę jest wpisane, świadczę, Sekretarz Atanazy Reutt. (1389)

P o d r a d.

3 Ryski Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikoyami do targow w nim, dnia 24, 25 i 26 terażniejszego nowembra odbyć się mających, na dostawę do zimowych tegorocznych robot w II Dyrekcyi windawskiej wodney komunikacyi, drzewnych materyałów i innych potrzeb, i wziąć za cenę niższą od objawioney, a mianowicie: bierwion iodłowych długi 4 sążni 8 wiers., 40, po rub. 6 kop. 20; długi 3 sąż. grub. 5 do 6 wiers., 30, po rub. 3 kop. 20; bierwion sosnowych długi 2½ sąż. grub. 5 wiers., 300. po rub. 4; desek iodłowych długi 3 sąż. grub. 2 cali, 450, po rub. 1 kop. 20; długi 3 sąż. grub. 1 cal, 100, po kop. 75, za sztukę; węgla 350 czterdziętych po rub. 1 kop. 20 za czterdzięty; żelaza sztabowego 5 pud. po rub. 7; lin osękowych w ½ cali 50 pudow po rub. 12, lin w 3 cali 10 pudow po rub. 16; pakół smolonych 60 pudow po rub. 6 za pud; toczydło 1 rub. 80; szrubstak kowalski większy 1 rub. 150, i gwintowa deska z 5 szrubami rub. 90. Warunki, podług których ma się skuteczniać dostawa, wymienionych potrzeb, będą objawione przy tych targach. Za Sekretarza Masłow. (1391)

3 Ryski Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikoyami do targow w nim, dnia 24, 25 i 26 terażniejszego nowembra odbyć się mających, i wzięwszy za cenę mniejszą od ofiarowaney, dostawiać do 1go ianuaryi następującego 1831 roku każdego dnia do robot I Dyrekcyi windawskiej wodney komunikacyi ludzi, a mianowicie: cieśli do 12 po rub. 1 kop. 30 i parobkow do 100 po kop. 90; na co będą przy targach objawione i warunki. (1392) Za Sekretarza Masłow.

3 Ryski Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikoyami do ostatecznego przetargu w nim, dnia 22 terażniejszego nowembra odbyć się mającego, na dostawę od dnia zawarcia kontraktu do 15 apryla następującego 1831 roku, dla odlewu wody w V Dyrekcyi windawskiej wodney komunikacyi razem 4400 koni, ze wzięciem za cenę mniejszą od objawioney po rub. 2 kop. 35 za każdego odmienionego konia. Warunki zaś na dostawę tych koni, będą objawione przy przetargu. (1393) Za Sekretarza Masłow.

3 Ryski Ekonomiczny komitet dróg komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikoyami do targow w nim, dnia 24, 25 i 26 terażniejszego nowembra odbyć się mających, na dostawę do robot w następującym 1831 roku w II Dyrekcyi windawskiej wodney komunikacyi różnych rzemie-

ślnikow i robotnikow, a mianowicie: mularzy każdego dnia 135; cieśli od 8 do 24, wypalaczow 2, kowalow 2, parobkow od 450 do 750; dziesiętnikow cieślijskich 3, mularskich 3, kamienio-ciosnych 3, strycharskich 2 i koni 36; na co będą objawione przy targach i warunki. (1395) Za Sekretarza Masłow.

3 Ryski Ekonomiczny komitet dróg komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikoyami do targow w nim, dnia 24, 25 i 26 terażniejszego nowembra odbyć się mających, na dostawę do robot w następującym 1831 roku w II Dyrekcyi windawskiej wodney komunikacyi różnych potrzeb, a mianowicie: ołowiu 126 pudow, powrozow smolonych 30 pud., lin 3 calowych pudow 10, żelaza sztabowego 55 pud., w szynach 20 pud., sadła wieprzowego 6 pudow, węgla 150 czterdziętych, bierwion sosnowych długi 4½ sąż. grub. 7 wiers., 31; długi 4 sążni 8 wiers., 2; długi 3 sąż. 8 wiers., 51; długi 3 sąż. 7 wiers., 23; bierwion iodłowych długi 4 sąż. 8 wiers., 200; długi 3 sąż. od 5 do 6 wiers., 70; desek iodłowych długi 3 sąż. grub. 2 cali, 800; na co będą objawione przy targach i warunki. (1394) Za Sekretarza Masłow.

3 Od Rządu Gubernialnego Mińskiego ogłasza się: iż w mieście Słucku naznaczono postawić nowe na około tamecznego mieskiego ostroga palisady, i cztery żelazne w oknach tegoż ostroga kraty za summe wyliczoną po długi smiety 1,358 rub. assygn.; zatem życzący przyjąć na siebie wspomnioną robotę, zechcą przybyć z prawnemi ewikoyami do Izby Skarbowey Mińskiej dla targow na terminy: pierwszy dnia 7, drugi 8 a trzeci i dla przetargu 12 ianuaryi następującego 1831 roku, gdzie za przybyciem okazane będą życzącym warunki, smieta i plan. Dnia 7 nowembra 1830 roku. (1376) Sekretarz F. Arcimowicz.

W ł o c z ę g i.

3 Od Rządu Obwodu Bessarabskiego niniejszém ogłasza się: iż w roku 1830, na ośnowie N a y w y ż e y potwierdzoney w dniu 12 lutego 1829 roku Opinii Rady Państwa, postąpili włośczi na robotników do Kozaków linii Kaukaskiej, którzy wyznali, że są rodem: 1) Iwan syn Iwanowa Goleżewski lat 30, z gubernii wileńskiej, powiatu Oszmianskiego, wsi Siwicy; władania obywatela Miłohafa Czaśnickiego; przymiotow: wzrostu 2 ars. 6¼ wiers., włosów na głowie czarnych, na wąsach i brodzie rusych, twarzy czystey, nosa i gęby zwyczajnych, oczu żółto-karych, umie rzeźmiasto szewieckie i cieślijskie. 2) Wasili syn Iwana Winogradow lat 24, niemiejący pisma, nie żonaty, z gubernii Kafuzkiej, powiatu Mieszczorskiego, wsi Kalizni, z włościan obywatela Pornocznika Chrystofora Grygoriewicza Foszczegina; wzrostu 2 ars. 7 wiers., włosów na głowie rusych, na brwiach, wąsach i brodzie światło rusych, oczu żółtawych, twarzy czystey smugławey, nosa i gęby mierney, na lewey szczęce ma nie wielki szram. 3) Stefan syn Filipa Terebenczenko lat 34, niemiejący pisma, nie żonaty, z włościan gubernii

Kijowskiej, powiatu Czerkaskiego, wsi Staro-
sili obywatela Grafa Samożyłowa; wzrostu 2
ars. 4 $\frac{1}{2}$ wiers., włosów na głowie i brwiach
czarnych, oczu żółtawych, wąsy ryż, twarzy
okrągłej, nosa miernego. 4) *Charyton* syn I-
wanowa *Nesterow* lat 34, nieumiejący pisma,
żonaty, z włościan skarbowych gubernii Wo-
łyńskiej, powiatu owrueczskiego wsi Zalesy; wzros-
tu 2 ars. 5 $\frac{1}{2}$ wiers., włosów na głowie czar-
nych, na brwiach i wąsach ryżych, oczu błę-
kitnych, twarzy okrągłej, czystej, smugławej,
nosa i gęby miernych. 5) *Alexander* Siemio-
now *Dymitriew* lat 32, nieumiejący pisma,
nie żonaty, z włościan gubernii Rjazańskiej,
powiatu Bołohańskiego, wsi Pohorełowski ob-
ywatela Majora Podluckiego; wzrostu 2 ars.
4 $\frac{1}{2}$ wiers., włosów na głowie i brwiach czar-
nych, oczu karych, twarzy smugławej, czy-
stej, nosa i gęby zwyczajnej, na lewej nodze
ma brodawkę. 6) *Iwan* syn *Dmitriewa Sawu-
czenko* lat 30, z włościan skarbowych gubernii
Kijowskiej, powiatu Machnowskiego, wsi Żabo-
krakowki; wzrostu 2 ar. 4 wiers., włosów na gło-
wie, wąsach i brodzie czarnych, twarzy smugła-
wey, nosa i gęby zwyczajnych, oczu szarych, na le-
wym ręku wyżej łokcia ma od uderzenia
szram. 7) *Hryhory* syn *Fiedora Lewczenko* lat
22, z włościan skarbowych gubernii Słobodzko-
ukraińskiej, powiatu Lebiedyńskiego wsi Zwi-
szłany; wzrostu 2 ars. 6 $\frac{1}{2}$ wiers., włosów na
głowie i brwiach ciemno-rusych, na wąsach
rusych, twarzy czystej, okrągłej, nosa małego,
gęby zwyczajnej, oczu szarych, na ręku pra-
wym pierwszy palec od małego przerznięty; i
8) *Piotr* syn Iwanowa *Kudriaszow* lat 27,
nie umiejący pisma, nie żonaty, z włościan mia-
sta gubernialnego Penzy, obywatela Kapitana
Piotra Iwanowicza Kusznina; wzrostu 2 arsz.
4 $\frac{1}{2}$ wiers., włosów na głowie ciemno-rusych,
na brwiach, wąsach i brodzie rusych, oczu sza-
rych, twarzy smugławej, nosa długiego krzy-
wego, rzemiosła żadnego nie umie.

Sowietnik Taranczuk.

Sekretarz Snieżkow. (1377).

Obwieszczenie.

3 Hieronim Bohusz Podkomorzy, Jan Nar-
butt Sędzia i Ludwik Rymgayłło Pisarz, Ziem-
scy Urzędnicy Ptu Szawel., na odbycie Sądu
Podkomorsko-exdywizorskiego, w majątku Li-
gumach, WW. Bouffałow w powiecie Upit.,
rezolucją Sądu Głównego 2go Departamentu,
po odniesieniu się Ziem. Wileń. przeznaczeni.

Oznajmujemy tym naszym sześciodziel-
nym obwieszczeniem wszystkie interessowane
do tegoż Sądu i do sprawy wpływające stro-
ny, iż dla ostatecznego rozsądzenia, za 6 nie-
dziel, od daty podania niniejszego obwieszcze-
nia, nieochybnie do majątku Ligum zjedziemy
celem ukończenia dzieła na odroczeniu z prze-
szłego kompletu zastanowionego.

Roku 1830 meca 8bra 29 dnia, Woźny ni-
żej piszący się świadczy, iż dwie kopie tako-
wego obwieszczenia na walorowym papierze,
jedną WW. Rozalii matce, Stanisławowi, Sta-
nisławowi Jakóbowi Bouffałom i Teressie Czer-
niewskiej dzieciom, oraz WW. Granidzkim
ankcessorom Józefy zesłej z Bouffałow Granidz-
kiej; tudzież Leonowi zesłego Fran. Bouffa-

ła synowi nieletniemu z dokładem opieki w
majątku Ligumach, podałem, drugą kopiją ró-
wnież z tym autentykiem zgodną do drzwi Iz-
by Sądowej dla wiadomości stron interesso-
wanych w Poniewieżu przybiłem i o terminie
zjazdu Sądu Podkomorsko-Exdywizorskiego w
majątku Ligumach w powiecie Upit. exystują-
cego dla ostatecznego rozsądzenia sprawy za
niedziel 6, od daty podania niniejszego ob-
wieszczenia takowe strony zawiadomiłem. Zyg-
munt Snarski Woźny Ptu Upit.

Roku 1830 miesiąca gbra 5 dnia, przed A-
ktami Grodz. Ptu Upits. stawają obecnie Wo-
źny relacją tego obwieszczenia urzędowie ze-
znał, świadczy Grodz. Ptu Upits. Regent Piotr
Mickiewicz. (M. P.) (1381)

Wezwanie.

3 Sąd Magistratu miasta gubernskiego
Wilna, niniejszém zawiadamia, tak sukces-
sorów zesłego *Efroima* i żyjącej jego żony
Kunegundy Frolandów, jako też pretensorów
i kredytorów do funduszu tychże *Frolandów*
stosunki mających, iż na dniu 29 8bra idą-
cego roku, zostało wydane obwieszczenie i-
mieniem całego kompletu niniejszego Sądu,
do aktów inkwizycyi, kalkulacyi i weryfikacyi,
z posesyi tradycyney JPani *Barbary*
Frejerowej, na Domie tychże *Frolandów* tu
w Mieście Wilnie pod Nrem 96 położonym,
exekwowanej, a to na skutek dekretu Sądu
Głównego 2go Departamentu. — Iżby zatem
interessowane strony, w terminie z tego ob-
wieszczenia przypadającym, to jest 25 gbra,
ze wszelką, do domu rzeczonych *Frolandów*,
jawiły się gotowością, Sąd Magistratu pod
rygorem ustaw i dekretów wzywa i ostrzega.
Datt roku 1830 gbra 15 dnia.

Ludwik *Weinziehr* R. M. M. W. (1396)

Uwiedomienie.

3 Niżej podpisany zawiadamia: iż bilet
klasy 5tej na Warszawską 58 Loteryą N. 33,922
oznaczony, należny do współki Regenta Wa-
lickiego i Sekretarza *Zaremby*, został zatracony.
Przeto uprasza się, że jeżeli kto ony znay-
dzie, aby przyniósł do Kantory w domu Prze-
mienieckiego będącej, za co pewną otrzyma
nagrodę. *Jankiel Straszunski prykaszezyk von*
Anera.

Wolno drukować. *Policmeyster Chrzastowski*.

Prenumerata.

3 Wydawca *Balamuta Petersburskiego*, o-
świadczaając prawdziwą wdzięczność Szanow-
nym Prenumeratorom, za wsparcie przedsię-
wzięcia iego w wydawaniu tego pisemka w
stolicy, w której utrzymywać pismo polskie
tym większém było iego życzeniem, im mniej
przyjaźne tu i ówdzie dawały się słyszeć prze-
ciw powziętemu zamiarowi odgłosy, którym
nie dając ucha, uwiadamia, że zachęcony łaska-
wém ziomekó przyjęciem pracy iego, całą swą
wartość mieszczący w dobrych chęciach, wy-
dawać będzie *BALAMUTA PETERSBURSKIEGO* i w
roku przyszłym 1831. Osnowa i układ tego pi-
semka też same pozostają. Aby zaś nabycie iego
ułatwić, cena prenumeraty zmniejsza się, tak, że
całoroczna opłata wynosi z przesyłaniem pocztą

na całe Imperyum r. as. 20, a w Petersburgu r. as. 25. Półroczna zaś z pocztą rub 12 kop. 50. Prenumerować można: w Wilnie w księgarni Józefa Zawadzkiego, a w Petersburgu w gazety Expedycyi St-Petersburskiego Pocztamt. Ktoby życzył mieć numeru Bałamuta Petersburskiego i za rok bieżący, ma się zgłosić do miysce wskazanych, przesyłając za numeru wychodzące od dnia 17 maja rub. ass. 15.

Także w księgarni Zawadzkiego dostać można niektórych numerów Bałamuta pojedynczo. Cena exemp. złoty ieden.

3 Bunia Liboszykowa Doktorowa Medycyny, uwiadamia Obywateli, iż chcąc wyprzedać lokacyą wydzieloną dekretem ex-dywizorskim funduszu JWW. Krzysztofa i Konstancyi Platerów, w powiecie Witkomińskim, dla mnie Liboszykowej, rzeczonym dekretem dnia 19 maja 1830 roku zapadłego, w possessyą dano, iakoto: pustosz we wsi Birżulach pod N. 11, inwentaryą oznaczonym morgów 18. Karczma przy teyże wsi z ogrodem prętów 195. Jeziorko Birżulskie. Zarosli od zaścianku Pojedrayścione morgów 9 prętów 12. Więc ktoby życzył takową lokacyą kupić, raczyłby się jawnie do wzmianconey Leyboszykowej Doktorowej Medycyny, mieszkającej w Domie własnym na Niemieckiey ulicy pod Nrem 315. B. Liboszykowa. (1397)

Wolno zamieścić w Gazecie Litewskiego Kuryera. — Policmeyster Podpółkownik Chrzęstowski.

Rzeczy skradzione.

5 W dniu 10 terażnieyszego mca października, z domu Frohlanda na Wielkiej ulicy w mieście Wilnie skradzioną została szkatułka damska mahoniowa, w której prócz gotowych pieniędzy w złocie i srebrze, znajdowały się różne kosztowne rzeczy iako to: pierścienie złote, kolczyki, korale, granaty, bursztyny, sztuczki do igieł, pieczętka herbowa, kluczyki i inne drobiazgi, niektóre znaczney wartości do damskiej toalety należne. Również papiery, listy i notatki, a między innemi dwa obligi, ieden na sumnę rubli assygn. 3,000, wydany na papierze walorowym 1 maja 1826 roku na imie W. Tekli Łazarowiczowej Tytular. So-wietnikowej, a drugi na rub. assygn. 500, na papierze prostym wydany kilką laty pierwey. Wszystkie te rzeczy i papiery, mimo przedsięwzięte śródki i śledzenia Policyi, dotąd wynalezione nie są; przeto wzywają się ci, którzyby mogli wiedzieć lub powziąć ślad o tey kradzieży, aby raczyli donieść o tém Wileńskiey Policyi, za oo przyzwoitą otrzymają nagrodę, iesli iey żądać będą. Podobnież zastrzega się najmocniey, iżby nikt ani przelewem, ani żadnym innym sposobem wyż wyrażonych obligow nie nabywał, i najmnieyszey ilości pieniędzy na nie nie kredytował, gdyż prócz tego że takowe pieniądze wyplacone im nie będą, sami nabywcy pociągnięni zostaną do osobistey podług prawa odpowiedzialności. Wil-

no roku 1830 mca paździer. 30 dnia. (1310)

Wolno drukować. Policmeyster Chrzęstowski.

5 Niżey podpisany ma honor uwiadomić Szanowną Publiczność, że robi rozmaite narzędzia chirurgiczne i anatomiczne, a nawet można takowe w każdym czasie i gotowe dostać, gdyż są w zapasie, niemniey donoszę Szanownych Obywateli, mających fabryki sukienne; że ostrzę nożyce do podstrzygania kutneru, na taki sposób, iak się ostrzą tam gdzie się one robią. Chrystian Kurczyn, mieszkający w Wilnie w domu Frolanda, na ulicy wielkiej obok Kliniki. (1345)

Wolno drukować. Policmeyster Chrzęstowski.

Donajęcia.

5 Dom JW. Baronowej Rozenowej, na Pohulance, z ogrodem warzywnym i owocowym, i różnemi porządkami gospodarskimi, jest do zadzierżawienia. Zyczący go mieć, zechcą mówić z W. Porucznikiem Paekiewiczem w Pocztamcie.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzęstowski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego

9 Stosownie do Artykułu 124 Prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, ogłasza iż Listy Zastawne sztuk 50. Litera E. N. 141,842. — 141,843. — 141,844. — 141,845. — 141,846. — 141,847. — 141,848. — 141,849. — 141,850. — 141,851. — 141,852. — 141,853. — 141,854. — 141,855. — 141,856. — 141,857. — 141,858. — 141,859. — 141,860. — 141,861. — 141,862. — 141,863. — 141,864. — 141,865. — 141,866. — 141,867. — 141,868. — 141,869. — 141,870. — 141,871. — 141,872. — 141,873. — 141,874. — 141,875. — 141,876. — 141,877. — 141,878. — 141,879. — 141,880. — 141,881. — 141,882. — 141,883. — 142,511. — 142,512. — 142,513. — 142,514. — 142,515. — 142,516. — 142,517 i 142,518. Wraz z 6ciokuponami Maryana Cissowskiego własne przy pożarze w miesiącu maju r. b. wydarzonym we wsi Długiem w Powiecie i Obwodzie Lipnowskim, Woiewództwie Płockiem położony, miały spalić się, i dla tego właściciel ich zaniósł żądanie do Dyrekcyi Główney o wygotowanie dla niego duplikatów; wzywa się więc wszystkich, którzyby do własności wspomnianych Listów prawa iakowe rościli, aby z takowemi do Dyrekcyi Główney w Warszawie w przeciągu roku iednego od dnia 29 września r. b. iako datty pierwszego ogłoszenia, niezawodnie zgłosili się, inaczey rzeczzone Listy Zastawne umorzonymi, a na ich miyscu duplikaty wydanemi zostaną. W Warszawie dnia 15 lipca 1830 roku.

Senator Woiewoda Prezes (podpisano) Miączyński.

Pisarz Dyrekcyi (podpisano) Drewnowski.
Wolno drukować, Policmeyster Chrzęstowski.

Poprawa omyłki.

W ogłoszeniu o cenach prenumeraty na Żurnaly i gazety zagraniczne, cena gazety *Algemeine Zeitung* jest 26 rubli a nie 20. O czém Expedycya Gazetna Pocztamt Litewskiego uwiadamia.

Drukarnia A. Marciniowskiego.

DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1830. d. 24 listopada.

CENZOR Leon Borowski.